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NGAN HANG TRUONG MM eo PIIAN Quae DAN

BAO CAO CVA BANTONG GIAM DOC
T(lllIg(),3() t/uillg 06 IIl1m2014

Ban T6ng Giam d6c Ngdn hang Thuong IIJ{li C6 phan Qli6c Dan (du6'i day go! /iit fa Ngdn hang) trlnh My him baa CGO
nay va cdc bao coo la; chinh hop nhdt da duoc soot xel clia Ngan hang Ihlli kY ki loan fir ngay 0110112014 din ngay
3010612014.

1. Thong tin chung v~ Ngiin hang

Thanh I~p:

Ngan hang Tlurong mal Cd phAn Quac Dan duoc d6i ten tlr Ngdn hang TIHrO'ng mai C5 ph An Narn Vi~t vao
ngay 06 thang OS nam 2014. Truce dAy Ngan hang co ten goi la Ngan hang TMCPNT Song Kien, IANgan hang
ce phAn duoc thanh I~p thea gifiy phep s6 OOOS7INH-GP ngay 18 thang 9 nam 1995 do Ngfin hang Nha ruroc
Vi~t Nam cAp vA giAy phep thanh I~p s5 1217/GP-UB ngay 17 thang 10 nam 1995 do Oy ban Nhan dan tlnh
Kien Giang dp. Ngan hang hoat dQng kinh doanh thea giAy chlrng nh~n di\ng ky kinh doanh 564103005193 clla
So' K~ hO\1ch va vAu tu Thanh ph6 H6 Chi Minh (diing ky IAn dAu thea giAy chung nh\in dllng ky kinh doanh 55
OS0046 ngay 02 thang 11 nllm 1995 Clla Oy ban k~ ho~ch tinh Kien Giang), gifiy dang ky kinh doanh thay d6i
IAn thlr 9 ngAy 06 thang 05 nam 2014.

Ngan hang n~m qUY~11ki~1ll soat toan bQ Cong ty con lil Cong ty TNHH QuAn Iy nQ' va Khai thac TAi san Nam
Vi~t Ngan hang, duQ'c thal1h I~p thea Quy~t djnh 56 2406/QD-NHNN ngay 19112/2006 clla Ngan hang NhA
nucre Vi~t Nam. Cong ty ho~t d{lng thea giAy ehlrng nh~n dllng ky kinh doanh s6 0304767745 Cl'!aSo' K~ hOllch
va DAu hr Thanh phd H6 ChI Minh (dang ky IAn dAu ngay 28/12/2006, diing ky thay d5i lfin I ngay 21/08/2013)
v&i muc v511di~u I~ IA50.000.000.000 d6ng, hOIl! dQlIg Clll'lyeu la tiep nh~n, quan Iy cac khoan nQ' t6n dQng Clla
ngan hang TMCP Naill Vi~t va tEIisan dam bao nQ' vay lien quan dan cac khoan 11Q' d~ xli' Iy, thu h6i vdn nhanh
nhAt.

Thai gian hOllt dQng clla ngfin hang In 50 nl\m k~ tlr ngay cAp gi§y phep <lAlI tien.

Tlnh den ngay 30 tlulng 06 nl\m 2014, vdn diAul9 cua Ngan hang 18: 3.010.215.520.000 d6ng.

Ho~t d/lng chinh eua Ngan Hilllg bao g6m:

- Huy d{lng vdn ngan h\1n, (rung h\ln va dai hlln Clla I11Qit& Chll'C thu{lc cac thanh phAn kinh te va dan Clr dlr&i

hll1h thuc ti~n gt'ri c6 kY h\11lva khong ky hlln;

- Tiep nh~n vdn llY thac dAu tu va phat tri~n clla cac t6 ch(rc tin d\mg trong I1tr&c;

- Cho vay ng~n h{ll1,trung hltn va dai h{ln d5i v&i cac t6 ch(rc va ca nhiin tuy thea tlnh chAt va kha nang ngu6n
lvon;

- Chi€t khAu tlHrang phi~u, trai phi~u va gi§y to c6 gia;

- Him vdn lien doanh va lllua c6 phAn thea phap lu~t hi~n hanh;

- LAm djch V\I thanh toan gifra cac khach hang;

- Th\rc hi~n kinh doanh ngo~i t~, vfmg b~c va thanh toan quac te, huy d{>ng cae IOlli v6n tir nu&c ngoai va cae
djch VII ngan hang khac trong quan h~ v&i mr&c ngoai khi duQ'c Ngal1 hang Nha Ntrcrc clto pltep.

Mil chung khoan nlem y~t: NVB

Trv sO'chinh cua Ngunlu'tng: s6 3-3A-3B va s5 5 Strang Nguy~t Anh, Plurong Ben Thanh, Qu~n 1, TP.HCM.

Clto d€n thai di~m I~p bao cao nay, Ngan hang e6 I HQi So' chrnh, I So' giao djch, 19 chi nhanh, 68 phong giao
dich va 2 quy tiet ki~m. Cac chi nhanh duQ'c m6 tren dia ban mien Bic, ll1i~n Trung vA mi~n Nam.

Trang J



1 NGAN HANG THUONG MJ).J eo PHAN ouoc DAN

"I nAo cAo efTABAN TONG GIAM Doe
~-I T(llllglly 30 lMllg 06 "ilm2014

~l 2. Tinh hlnh tAi chlnh va k~t qua hOl,lt dQng kinh doanh

'-'1 Tlnh hlnh tai chinh va k~t qua heat d9ng kinh doanh trong ky cua Ngan hang duoc trlnh bay trong bao cao tfli

'-l chtnh hop nhdt dlnh kern.

'1 3. HQi dAng quan tr], Ban ki~m SOIlt, Ball Tang Ghimd6c va K~ tQan tru-(mg

n HQi dAng Quan tr], Ban Ki~m soat, Ban TAng Giam o6c va K~ toan tnrong trong ky va d~n ngay I~p bao cao tai

~l chlnh hop nhAt nay gAm e6:
.-:<"
0'~

: 1 HQi dAng qU{1Il tr] Ngay bA nhiem Ngay miSn nhiem c{
:HI

: "I Ong vO HONG NAM Chi. tjch 26-04-13 Te
HOr-"I Ong NGUYEN VINH THO Ph6 Chu tjch 25-10-10 29-04-14 H6
<,

0 Ba NGUYEN THI MAl Thanh vien 26-04-13 '1
~BANGUYEN THI THU BUONG Thanh vlen 25-10-10 29-04-14 I

Ong MUKESH LALITSHANKER SHARDA Thanh vien dQc l~p 26-04-13
[ 1 Ban ki~1IIsorit

I 1 BADUONG THI LS HA Truong ban 26-04-13
[ J Ba NGO THI PHlfONG THOy Ph6 ban 25-10-10 29-04-14

[ J Ba LE THI MY B~NH Thanh vien 25-10-10

[ J Ong LE TRONG HIEU Thanh vien 25-10-10

[J Ban T611g Giam <lac va K~ toan tnro'llg'

L] BATRAN HAl ANH TAng Giam ode 21-02-14
Ol1g DANG QUANG MINH Ph6 TAng giam o6e 21-02-14I J Ong NGUYEN OlANG NAM Ph6 TAng ghim ode 20-06-06

[} 011g NGUYEN CAO HOU TRi Ph6 Temg giam dde 06-05-11

[ J Ong VO VAN CU'ONG Ph6 TAng giam <l6c 16-09-13

L.I
Ong vO MANH TII~N Ph6 Tang giam ode 11-11-13
Ol1g BUI Quac KHANH Ph6 TAng giam d6e 18-12-13

U Ba NGUYEN THI MAl Ph6 T6ng giam odc 06-02-13

lJ Ong NGUYEN CHI TRUNG PM T6ng giam <l6e 23-05-13
Ong HUYNH viNH pH.A.T ~ 10-09-09LJ Ke to;\n tmang

l 1 4 KiAm toan dQc I~p

I Cong ty TNHH Ki~m t08n va Djeh vv Tin HQe TP. H6 Chi Minh (AISC) duge chi djnh la ki~1l1toan vien cho
ky k§ toan 6 thang k8t thue ngay 30 thling 06 l1am 2014.

1, , Trang 2



~r'
• <

"'!
, I
r 1
r 1
r -1

f I
~I
I 1
I J

: J

r I
[ I
[ '1
[.1 6.

! 1
r J
L1
U
C
[I

, NGAN RANG TRUONG M~I eo PHAN ouoc DAN

BAo cAo eVA BAN TONG GIAM DOC
T(ll IIg(iy J0 thdng 06 lIi1m 2014

5. Cam k~t cua Ban Tang Giam (lac

Ban TAng Giani d6c chju trach nhiem I~p cac bao cao tai chlnh hop nhat tha hi~n trung tlurc va hop Iy tlnh hlnh
tAichlnh hop nhAtcua Ngan hang tai ngay 30 thang 06 nam 2014, kat qua hoat dQng kinh doanh hop nJlat va cac
lu3ng luu chuyen ti~n t~hop nhAt cua thai ky k6 toan 6 thang k~t thuc ngay 30/06/2014. Trong vi~c soan I~p cac
bao coo tAichlnh hop !lhAtnay, Ban TAng Giam d6c da xem xet va tuan tlll'lcac vAnd~ sau day:

- Chon Iva cac chlnh sach k~ toan thlch hop va ap dung cac chfnh sach nay InQtcach nhat qu{m;

- Thvc hi~n cac xct doan va cac uac tlnh IllQ!cach hQ'pI)' va th~n tl"Qng; =::
,5

- Cac bao cao tAichlnh hQ'pnhAt duQ'c I~p !I'en cO'sa hOlitdQng lien t\lC, tru tnrang hQ'pkhong tha gia dinh rfing
Ng1inhang sl! tiap t\lC hOlltdQng lien t\lc.
Ban TAngGiam d6c chiu trach nhi~m dAmbAorang cac s6 sach k~ toan thlch hQ'pdll dUQ'cthi~t I~p va duy trl de
tha hien tlnh hlnh tAi ehlnh hQ'p nhAt ella Ng1in hang vol dQ ehinh xae hQ'p I)' tlli mQi thai dlam va hilll cO's6 (fa
SOlinI~p cac bao cao tai ehinh hQ'pnhdt phil hQ'pvai cha dQ k€ toan duQ'c neu 6 Thuy~t minh Bao cao tai ehfnh
hQ'pnhAt.Ban TAng Giam d6e cung chiu tnlch nhi~111d6i voi vi~e bao v~ cae tAisan ctia Ngan hang va tlwc hi~n
cac bi~n phap hQ'pI)' d8 phong ngira va plHithi~1lcae hanh vi gian I~n va cae vi plwm khAc.

IN
1HI
AN

CI
-A
""I

Xac nh~1l

Theo y ki€n clia Ban T6ng Giam dOc. chung toi xac nh~n rang cac Bao cao tai chinh hQ'pnhAt bao g6m Bang
elin d6i k€ toan hQ'pnhat tlli ngay 3D thang 0.6 nl\m 20.14. Bao eao k~t qua hO{ltdQng kinh doanh hQ'pnhAt. Bao
eao Ilrtl ehuy8n ti~n t~ hQ'pnhAt va cac Thuych minh bao cao tAichfnh hQ'pnhat dinh kern dlrQ'cSOlintillio dl1th~
hi~n quan di8m trung t1wc va hQ'p I)' v~ tlnh hinh tai ehfnh eung nlm k~t qua hO{ltdQng kinh doanh va cae luang
Itru chuyen ti~11t~hQ'pnhat coa Ngan hang cho ky k~ toan toan tir 01/0.112014 d~n ngay 30./06/20.14.

Bao eao tai ehfnh hQ'pnllAt coa Ngsn hang dlrQ'eI~p phiJ hQ'pvoi ehudn ITI\(C kB toan Vi~t Nam vAhQth6ns kB
to{mVi~t Nam ap d\lng cho cae t6 ehlic tin d\lI1gdo Ngan hang NhAmroc Viet Nam ban hAnh.

l J
II
l J
j
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CONG TV TNHHKIEM TOAN & DICH VV TIN HOC TP.HCM
Auditing & Informatic ServicesCompanylimited
Office: 389A Di$n BI{)n Phu, Phuong 4, Qu¢n 3, TP.Ho Chi Minh
Tel:(84.8) 38328964 (10 Lines) Fax: (84.8) 3834.2957
Emaif: Info@alsc.com.vn Website: www.alsc.com.vn I NPACT

ASIA PACIFIC

sA:06.14.341.SXHN/AISC·DNI BAD cAo KET QuA C6NG TAc SOATXET nAo cAo TAl CHiNH

KI"" gIY/: Hqi dang Quan tr] va Ban TAng Giam (lBe.
Ngan hangThuong mai cA ph§nQu6e Dan

Cluing tOi da thuc hien cong tac soat xet bao cao tal chfnh hQP nh§t kern theo cua Ngan hang Thuong Mal c6
Phan Qu6c Olin ("Ngfin hang"), dUQcl~p ngay 20/07/2014, ttr trang 05 d~n trang 48, bao g6m Bang can d6i k~ toan
hop nh§t tal ngAy 30/06/2014, Bao cao k~t qua hoat dQng kinh doanh hop nhAt, Bao cao luu chuysn ti~n t~ hQP
nh§t cho ky k8 toan tlr ngay 01/0112014 d~n ngay 30/06/2014 va Ban thuy~t minh bao cao taj ehfnh hQPnhAt.

Ban Tang Giam d6c Ngan hang chiu trach nhiem va vi~c l~p va trlnh bay trung tlnrc va hop ly bAocao tAichrnh
hQp nhAtcua Nglln hAng theo ehu§n m\rc k~ toan, ch~ d¢ k~ toan nglln hang Vi~t Nam lip dl,lOgcho cae t6 chUc tin
d\lng do Nglln hang NhA nuue Vi~t Nam ban hAnh va eac quy dinh phap ly c6 lien quan d~n vi~c I~p vAtrlnh bay
bao cao tai chfnh va chiu trach nhi~m vAkiem soat n¢i b¢ mABan Tang Giam d6c xac dinh la can thi~t de dAmbao
cho vi~c I~pva trlnh bay bao cao tAichlnh hQPnhat khOnge6 sai s6t trQngy~u do gian I~n ho~c nhAml&n.

Trach nhi~m ella chung toi la dua ra Bao cao nh~n xet v~ bao cao tai chlnh hQP nJldt nay tren C<'1 sa cong tac soat
xet cua ch(mg toi. Chung toj dll th\rc hi~n cong tac soat xet bao cao tAichinh hQp nh§t thea ChuAn IriVCki~m toail
Vi~t Nam s6 910 v~ cong tac soat xet. Chudn mvc nAyyeu cdu cong tac soat xet phAi l~p k~ ho~ch va th\rc hien de
c6 S\l' dam bao vua phai rdng bao cao tai chlnh hQp nh!t khong chua dt,rngnhCl'ngsai s6t trQng y@u.

Cong tac soat xet bao g6m chi! y@uIAvi~c trao d6i v6i nhan S\l' eua cong ty va ap d\lng cac thu t\lC phan Hch tren
nhllng thong tin tai chlnh; cong tac nay cung cap mQt muc dQ dalll bAothap han cong tac ki~m toan. Chung toi
khong thvc hi~11cong vi~c ki~m toan nen cling khong dua ra y ki~n kiem toan.

Tren co 56 cong lac soat xet eua chung toi, Chllllg toi khong th§y c6 S\I' ki~n nao d~ chung toj cho rang bao cao tai
chinh kem thea day khOng phan anh trung thvc va hQ'pIy (ten cac khia Cl;lnhtrQng y8u phu hQp vui chuAn l1l\rck~
toan Vj~t Nam, ch~ d{lke toan ngan hang vAcac quy djnh phap 19 c6 lien quan.

KIEM ToAN VIEN

D~u Nguy~nLy Hing

GCNDKHN S6: 1169·2013·05-01

Bp Tai Chinh Vi?1Nam cap

GCNfJKHN S6: 0112-2013·05·01

Bp Tai Chinh Vi¢/ Naill cap

Branch InHa Nol: C2 Room.24Floor- E9lal. VIMECOBulldlng.PhomHungSt.Cou Glay Dist.Ha Nol
Tel: (04)37820045/46/47 Fox: (04)37820048 Email: aishn@hn,vnn.vn

Branch In 00 Nang: 36Ho Huy Top 51.ThanhKhe DIS!.Do Nang Tel: (OSII) 3715619 FOlC: (OSI1)3715620 Email:alscktOdng.vnn.vn
Represenloltv. InCan Tho: 50,30/451.· NinhKleu Disl • Can ThoCity Tel: (0710)3813OO<! Fox: (0710)382B765
Repre.enloltv8 In Hal Phong: IBI·toangVon ThuSt,HongBangOi,1.HoiPhong Tel: (031) 3569577 Fax: (031) 3569576 Trallg 4
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" '1 NGAN HANG TIUfONG Mt,\I CO PHAN QUOC DAN MAu s6: B02ffCTD

. I BANG CAN nOI KE ToAN HQ'P NHAT
r1 T(lillgl)Y 30 tluiug 06 IIlflll 2014 Dan vi ((1111:DOllgVi~tN(l1II

I 1 cul rrsu Thuyet 30/06/2014 0110112014
mlnh'~1

~ ] A. TAl SAN

I 1 I. TI~n m~t, v~ng bac, aa quy V.OI 249.190.490.159 177.721.241.239

; 1 II. Ti~n gtrl tvl ngan hang nliAnuoc "'"V.02 409.676.263.803 1.080.116.284.019 '4,
<,

: 1 r'(
III. Ti~n, vaug gU'iIvl cac TCTD khac v~ cho vay W'V.03 5.761.805.363.915 4.956.952.362.625 ~ :

l 1 ClicTCTDkhl\c ole
lH f

[ I I. TI~n, vang glii tal cac TCTD khac 3.765.996.832.665 4.336.445.498.041 NH
./

2. Cho yay cac TCTO khac 2.000.497.500.000 625.195.833.334 c'
[ """';3. Ov phong nil 1'0 cho yay cac TCTD khac (4.688.968.750) (4.688.968.750) I

I I 5.441.117.360
[ I IV. Chung khoan kinh donnh

I. Chung khoan kinh doanh 5.441.117.360

I. 1 2. Du phong glam gia chung khoan kinh doanh

[ 1 v. Cac cling cl,lt~1chlnh phai sinh va eric t~i san 4.917.745.093 3.354.992.20S

1 I
tAlchlnh Idll\c

I ]
VI. Cho vay klll\ch h~IIg 17.619.548.780.849 13.266.269.639.456

U I. Cho yay khach hang V.04 17.862.419.401.105 13.475.390.082.499
2.0\1 phong fiti ro clio yay khach hang V.05 (242.870.620.256) (209.120.443.043)

L 1 VII. Chung khoan dAu hi' V.06 4.084.742.409.829 3.786.17S.68t.170

[I 1. Chung khoan dAu III sRnsang d~ ban 2.243.539.106.431 1.644.975.377.772
2. Chung khoan ddu III gill'd~n ngay dao han 1.841.203.303.398 2.141.203.303.398

l I 3. Ov phong giam gia chang khoan dAu III

I 1 VIII. G6p van, diu tlr dill htln V.07 965.042.944.565 972.542.944.565
l J 1.DAu tu yaOcling ty con

l I 2. VOng6p lien doanh
3. Ddu tll vao cOngty lien k~t

l I 4. f)du tu dai h\lnkhAc 969.715.000.000 977.215.000.000

l J
5. Dv phong giam gia <tAu tu dai h\ln (4.612.055.435) (4.672.055.435)

l j
~ 1

Cac I/rrrY€llIlillfr bao cao uli eMIlII Ie} phdll kllollg Illd I(ich roi clla bao cdo till)'. Trallg 5



NGANHANGTIIU'ONG M~I CO PHAN ouoc nAN

nANG CAN n61 KE TOAN HQP NHAT
T(li IIgdy 30 thdng 06 11/11112014

MAu s6: B02ffCTD

DUll vi 1(11It: DOllg Vifl Nam

CiiI TlEU 01io1/2014Thuy~t
mlnh

30/06/2014

IX. Till san cO ajnh 1.044.26S.497.431

I. Tai Sail e6 djnh htlu hlnh
a. Nguy~ngia lal scm cJ t1;nhhfiu htnh
h. Hao man lal san cd dtnh 11£h1hlnh

V.OS

1.052.170.673.747

219.773.779.406
288.998.611.564
(69.224.832.158)

832.396.894.341
840.340.199.321
(7.943.304.980)

4.916.712.009.095
1.180.134.681.515
2.859.170.154.259

877.407.173.321

~S.069.247.79S.4 15

211.080.292.394
272.665.419.047
(61.585.126.653)

2. Tal san e6 djnh thue tAichlnh
a. Nguyen gid (a;san cd djnh {hue tal chlnh
h. Hao mon tal san e6 dinh thue /al chlnh

3. Hi san e6 djnh v6 hlnh
a. Ngllyen gid lal san cJ d/nh vo hinh
h. Hao man fai san e6 dlnh vo hlnh

V.09 833.188.205.037
840.340.199.321
(7.151.994.284)

3.786.951.429.923
901.166.404.190

2.231.536.690.184

654.248.335.549

29.074.356.072.636

Trallg 6

r 1
n
['} X. B~t aOng san dAu tu

[ J
XI. Tl\i san c6 khac
I. Cac khoan phlii thu
2. Cac khoan lai, phi phai thu
3. Hi san thue TNDN hoan lai
4. Tai san C6 khac
• Trong d6: Lei th~ thueng mal

5. Cac khoan dtr phong rui TO cho cac tAisan C6
n~i bangkhac

V.I0
V.lO.!,2

(1
LJ V.IO.3

r.1
f )

l J
I )

TONG TAl SANco

LJ
U
l 1
I

[ J

L 1
1
!

L l

I
, j Cdc '''II)'e/III;'''' /}(i(lc(io {(li eMil" M/,/utl! k"ollg ,hi 'eleh l'I)i cdC!brio clio lilly.
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,"'I NGAN HANG THUONG M~I eo PHAN Quae DAN MAu56: B02(fCTD

--1 BANG CANnor KIt ToAN ~QP NHAT

"1 T(II"G_()l.30 tluJlIg 06 ,,11m2014 /)0'11 vi tfllll: DOllg Vlft Ntllll

"'-1 cHi'ntu Thuy~t 30/06/2014 0110112014
mlnh

: 1 B. NQ PHAI TRA vA V6N CHU so HO'U

r t I.C4c khoan n9' chlnh phil vANgan hilng NhAnu'o'c

I t 1 n. TI~n gU'1vii vay cdc TCTD khac v.u 6.691.758.088.914 5.008.553.588.509 ~
! r 1 I. TiAngui cua cdc TCTO khac 3.270.109.088.914 4.000.944.388.509 '~

: I 2. Yay cdcTCTO khac 3.421.649.000.000 1.007.609.200.000 .~
rJ III, Ti~n gu'!cua khach hang V.12 24.647.389.265.513 18.376.936.452.995 §

rl IV. Cdc cOngcy til! chlnh phal sinh va cltc khoau

~

["J n9' tal chtnh klu\c 1,

~I V. Van tal Ir9'. iJy thac aAu tu, cho vay TCTD chju rui ro V.13 79.007.545.348 96.769.845.348
[I
[ 1

VI.·PluHhAnhgidy to- co gld V.14 25.843.265.969 2.127.182.931.198
U
[J VII. Cac khoiin n9' Idldc V.15 418.989.592.404 261.375.901.042

I. Cdc khoan lili,phi pMi Ira 254.033.213.216 191.555.545.185
LJ 2. Thu~TNDN hoan lai pMi Ira

[I 3. Cdc khoan phAitra va cOngnQ'khac 162.194.130.400 68.601.992.649

t I
4. D\I'phong nii ro khac (DP cho cOngne ti~m

An va cam k~1ngoal bang) 2.762.248.788 1.218.363.208

[I T6NG NQ PHAI TRA 31.862.987.758.148 25.870.818.719.092
l ]
l I
l J
I 1
, I

I 1
~j

Ll
I 1
, 1

, I Cdc (/111),(/ minh bdo cdo u}i chinlt fa plrdll klrollg 11r!tdcl: I'l}; ella btio cdo II(ly. Tf(/II.~ 7
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NGAN HANG THUONG M~I CO PUAN ouoc nAN

BANG CAN n6I KIt ToAN HQ'PNHAT
T(li Ilgay 30 Ifldllg 06 IItlm 2014

MAli s8: B(J2/fCTD

Dan vi ttnh: BOllg Vlft Naill

CHi TIEU 0110112014

Thuy~t 30106120(4 0l/0112014
mlnh

VIlI.29 167.593.924.426 566.989.760.525

13.685.249.718 19.670.342.880

153.908.674.708 547.319.417.645

VIII. VOnvii de qu9

I.VOn cua TCTD
a. V6n tliill/~
h. V6n (Mu II( XDCB

c. Th~ng du v6n cd phdn
d. cdph/ill quj
e. cdphi/111mOifi
g. V6nkhdc
2. QU9cua TCTD
3. Chenh lechty gta hBi doai
4. Chenh I~ch danh giAI\li tai san
5. LQ'inhu~nchuaphan phBi
Lat nhl/~n /I(j ndm nay
L(lll!hll~n /16 nam trutrc

Thuy~t
minh

30/0612014

'-]

rl
f'l

TONG N<;tPHAI TRA vA VON CHU SO HO'U

[ J cAc CHi TltU NGOAI BANG CAN BOI KE TOAN

II
U
[:1
(1
U
I J

CHI TI~U

I. Nghtll v\I 1lQ' ti~m in
I.BAo 11Inhvay vBn
2. Cam ket trong nghiep V\I LIC

3. BAo 11Inhkhac

II. Cac cam k~t dira ra

I.Cam k~t tAitrc cho khach hang
2. Cam ket khac

V.16 3.206.260.040.267 3.203.537.3.5~.544

I I
l J
l )

J

2.980.571.140.030
3.010.215.520.000

2.980.571.140.030
3.010.215.520.000

I J

Huynh VTnh Phdt

(29.644.379.970)

Cdc 1/1II.!'{1minh helo cdo Il); chf,,1I1t1plrd" kll(ill.~ Ilri Illc" nli cila brio (do llciy.

(29.644.379.970)

142.133.430.192 123.342.300.530

83.555.470.045
2.722.686.723

80.832.783.322

99.623.912.984
18.454.083.665
81.169.829.319

35.069.247.798.415 29.074.356.072.636

Tmllg8



t ' ,
NGANHANGTHlfaNG M~I co PHANouoc DAN M~u so: n03lfCTD' ,

.. 1
'-'-1 BAo cAo KET QuA KINH DOANH HQP NHAT

, -'1 TV'lIgny 30 tMllg 06 IIl1m .2014 DUll vi till": DJlIg Jllft Nam

1 CHi TIEU Thuy~t Tir 01101/2014 Til' 01/0112013
mlnh (J~n30/06/2014 (J~n30/06/2013~'~l

I, Thu nh~p Iili va cac khoan thu nh~p nrong tv VU7 1.194.837.741.719 1.081.430.129.682
2. Chi phi Iili va cac chi phi luang t\l VU8 918.007.257.531 806.132.639.322

~ I. TIIUnh.p HI! thuAn 276.830.484.188 275.297.490.360

;1 3. Thu nMp tLl heat dOngdich VJ,l 7.676.335.124 7.492.343.014

:"-1 4. Chi phi hoat dOngdjch VJ,l 9.420.475.409 6.378.523.562

II. Lllill~ thuAn tir ho~t dQng djch v\I VI.19 (1.744.140.285) 1.113.819.452 \
\

III. L!1lI1~timAn tir hOllt(lOngklnh doanh ngo\li hal Vl.20 5.575.508.492 5.183.353.385

IV. UIII~tllUAnHI'mUD Milchung khoan klnh doanh 78.540.902 ~

r J V. Li'ii/l6thuh" til' mUD ban chung khoan <tAutu' VI.2J 32.236.865.652 (5.146.723.132)

~
! 1 5. Tim nh~ptLl heat dQngkhac 155.864.791 5.954.635.610

6. Chi phi hoat dOllgkhac 4.912.839.918 1.053.201.755r I i
VI. LlWI6thuAn tir hO\lt<lOngkhae VI.22 (4.756.975.127) 4.901.433.855 ,

[I VII. TIIUnh~p tir gop v6n, mU8 c6 phAn VJ.23

[ I VIII. ChI phi hoat <lOng VI.24 269.435.597.025 256.011.531.853

r I IX. L9'j nhuOn thuAn tir hOllt dOng kinh doanh trll'o'c
chi phi d\r phllllg rul ro tin dung 38.784.686.797 25.337.842.067

! ) X. Chi phi dVphong rui ro tin dung 35.294.062.793 22.385.164.455

U XI. TOng 19inhu~1l tru'o'Cthu~ 3.490.624.004 2.952.677.612

0 7. Chi phi thu~TNDN hi~nMnh 828.042.769 740.329.710

I I 8. Chi phi tllU~TNDN hoiln I\li (60.105.488)

XII. Chi phi thu~ Thu nh,p doanh nghi~p VI.25 767.937.281 740.329.710
Ll

XIII. LVinhu,n sau thu~ Tltu nh~p doanh nghl~p 2.722.686.723 2.212.347.902
l J XIV. LQ'llch cua cO(fOngthl~u s8
l I XV. Lill cO' blln tr~n cO phi~u VI.16.2 9 7

l I
l 1

K~tot tru'O'ng
LJ ]:'LJ --------LI

Phl,llllTltl Lien Huynh VInh Phdt
l 1

l. I
, 1

Cdc lliuyellllinlt biio "clo ttl; cMnlt Itl p/1I111klll'ing lilt ttlclt /'()i clia bill) cflo m)y. Trang 9
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NGAN HANG THUONG M41 CO PH AN ouoc DAN

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T:¢ H<}PNHAT
(Theo phirong phap trl}'Cti~p)

Telillgdy J0 thdng 06lUI", 2014.

Mh 56: B04rfCTD

DUll vi ttnh: DDllgV/~tNaill

CHiTlEU Thuy~t
mlnh

Tir 01/0112014
(J~n 30/06/2014

Tir 0110112013
(J~n 30/06/2013

UfO CHUY~N Tl~N TV' HO~ T DQNG KINH DOANH

[ )
01. Thu nh~p Hliva oac khoan thu nh~p tuong tu nMil du!,1C

02. Chi phi lili va cac khoan thu nMp tuong tv dil Ira

03. Thu nMp 111'h01l1dOng djch v~ nh~n duoc

04. Chenh I~ch sO ti~n Iht,rcthu/ thuc chi tu h01l1dOng kinh doanh
( ngoal t~, vang bee, chrrng khoan)

05. Tim nMp khac

06. TiAn tim cac khoan nil dll duoc xu 19hoa, bl) d1\pbang nguOn
nii ro

565.645.257.354 499.063.072.296

(855.775.083.152) (794.607.165.338)

34.229.785 1.113.819.452

37.890.915.046 36.630.253

~
(4.912.082.858) (1.068.381.526) <:;i

i,
130.100.000 4.000.000 Tf

:i~

(263.099.248.180) 1':(247.176.008.389) \
(20.630.456)

1-,
~

(520.106.54.2.461 ) (542.634.033.252)

(808.717.726.797)

(304.004.846.019) (496.393.257.855)

(1.562.752.885) (2.242.317.143)

n
rJ
rJ
n
n
n
[]

[J

o

07. TiAn chi tra cho nhan vien va h01l1dOng quan 19,cong v~

08. Tien tl1U!thu nh~p thuc nOp trong ky

LII'II clwyJII tlJII t/III(111Iii' /W"t c11111gkill" doall" trmtc IIflfl11g
tlwy (/(11vJ tfll sail Vfl vDII Ill'lI c1r111g

Nllflllg t/my (/f11va tfll sail/welt (/~lIg

09. (Tling)/GiI\m cAckhoan tien, vang gui vAcho vay cdc TeTD
khAc
10. (Tling)/Oh\m cac khOi\nv~ kinh doanh chung khoAn

11. (TlIng)/Oiam cAecOng c~ tai chlnh pMi sinh va cac 1M56n tai
chlnh khAe
12. (Tling)/OiAm cAckhoan eho vay kMch hang

13. GiAmnguAn dt,rphong dAbl) dap tOn thAt cAckhoan

14. (Tling)/Giam khlic v~ lai san h01l1dOng

(4.387.029.3 18.606) (1.102.619.308.503)

306.115.763.584 (161.206.940.399)

Cae "lIIy€i lIIill"bela edo ttl; eM1I1!III p/1I111kliollg t"lttlc" riJ; ella 'J{io cao /lilY. Trallg 10
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NGAN HANG THU'ONG M~I eo PHAN Quae DAN"1 M~u 56: n04(fCTD

"j BAo cAo LU'U CHUYEN TIEN T~ HQP NHAT

1 (Theo phueng phap tr\fC ti~p)

~ ]
T(li IIgay 30 '(Ulllg 06 lIitm 2014 Dan vi ttntu DOllg Vii/Naill

: 1 CHjTfEU Thuy~1 Til' 0110112014 Til' 01/01/2013
mlnh (I~n 30/06/2014 (J~n30/06/2013

:'-1
, 1 NIIDlIg 'flay ddl vi cOllg 11(1110(11d,'"g

15.TlIngl(Gh\m) cac khoan nc chlnh phil va NHNN (732.185.695.526)
i ] 16.Tlingl(Gh\m) cac khoan li~n gui vAvay cac TCTD 1.683.204.500.405 (93.841.343.225) .

I : 1 17.Tlingl(GiAm) li~n gui cua khach hang (bao gAmca Kho bac 6.270.452.812.518 6.229.548.875.193

: I
Nha nuoc)

n 18.Tlingl(Giam) pMt hanh gi~y to c6 gia (ngoal tl'llGTCG duQ'c (2.101.339.665.229) (3.572.594.472.564)
tlnh vao hoat d~ng tAichlnh) ~

~

n 19.TlIngl(Gillln) vAn tAiIrQ',uy thac dAu tir, cho vay OlaTCTD (17.762.300.000) (37.955.40 I.789)
/1
,I~

r I chju rlii ro hi,
H'

r I
20. TlIngl(Giam) cac ceng cu !Aichlnh phai sinh va cac khoan nQ' ItAichlnh khac ,

f
ill

[ J 21. TlIngl(GiAm) khac v~ ceng nc hO\ltdQng 92.803.418.428 120.518.271.316

[J 22. Chi IIIcac quy clia t6 chuc Un d\lng

L J I. LII'u chuy~n tI~n thuAn to' hO\1t(lOng kinh doanh 212.053.342.938 (391.605.623.747)

l]
LJ LV'U CHUYEN TlEN TO' HO~ T DONG f>AU TV'

01. Mua sam TSCf) ( 16.678.612.944) (1.823.284.535)

LJ 02. Ti~n thu III thanh Iy, nhuQ'ng bAnTSCf) 7.500.000 1.200.000

l I
03. Tian chi la thanh Iy, nhuQ'IlgbAnTSCf)
04, Mua sam bAtd~ng san dAutu

l I 05. Tien Ihu tlr ban, Ihanh Iy bAtd(ing san dAu tu

l I 06. Tien chi ra do ban, thanh Iy bat dQllg sail dAu tu

l J 07. Tian chi dAutu, g6p vOn vAocac don vi khAc 3.000.000.000

l I 08. Tian tim dAu tu, g6p vOn vAocAcdan vi khAc 7.500.000.000

l J 09. Ti~n thu cO tfrc vAlQ'inhu~n du9'c chia ta cac khofm dAuttl,
g6p vOndi\i h\ln

l J

, I II.Llru chuy~n U~n til' hottt (J~ng (tau til' (6.171.112.944) (1.822.084.535)

1. J
l 1

Cdc Iflll),iJi lIIillll Mo clio /ll{ e/r(II" hl pll(111kIIlJII.~Ilrl/llefr n)j ella hilo c(lo lilly. Trallg II
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NGAN HANG THUONGM~I CO PHAN QUOC DAN MAu s6: B04rrcro

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T¥ H<}PNHAT
(Theo phirong phap trlle ti~p)
T(JllIgay 30 flu/lIg 06 /tlflll ~O14 DUIi vi ({",,: D81lg VI,( Nam

CHiTlEU Thuy~t Tir 01/0112014 TI'r 0110112013
minh d~n 30/06/2014 d~n 30/06/2013

uru CHUYENTlEN Til' HO~T DONG TAl CHtNH

01. Tang van cO ph!n tir g6p van vWho~c ph lit hanh eOphi~u

02. TiAn thu tli phat hanh giAy to co giAdAi han d_udi~u ki~n
tlnh vao van tv co vAcac khoan vOn vay dAihan khac

03. Ti~n chi thanh toan glAy to e6 giA dlli han dil dj~u ki~n
Ifnh vao vOn 11,1' c6 vll cac khoan van vay dAihan khac

"'"04. CO nrc IrAcho eOdl>ng, 19'inhu~11dB chia ?I(
/'

05. Ti~n chi ra mua eOphi~u qu,9 C\
:HI

06, TiBn thu duoc do ban cO phieu qu,9 Tt
~'

III. Liru cl1Uy~n tlAn tit·heat d~ng tal chlnh ....'
"'1~

IV, Luu ehuyen ti~n thuAn trong ky 205.882.229.994 (393.427.708.282) I
I

V. Ti~1l vI'!de l<llOall tU'O'llg<lu'O'lIgti~n dAu I<y 6.219.478.856.633 1.862.789.183.218

VI. DI~u chlilh eua l\nh hu'o'ng thay dOl ty gld

VII. Tj~n va edc khoi\n tu'o'ng IIu'o'ng tl~n euAI ky VII.25 6.425.361.086.627 1.469.361.474.936

Ngu'll'j I~p bdng Kj '01'"mng

Ph\1mThl LI@n Huynh VTnh Phat

Cdc 111II)'!1millll /Jdo cdo I{I; chill" Iii phd,. klu511gIII! Ide" rr); elill btio clio /I{ly. Trallg 12



"'1' " A, n' <)' 6 "
'I' NGANHANGTHuaNGM~IC PHANQU CDAN
i • I Mllu sa: BOStrCTD

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQP NHAT
Tel/lIg()y 30 (/ttillg06 nam 20/4 INn vi ((1111:D~llg Vlft Naill

I.DOc(fi~m heat dOng cua t6 ch(l'c Un dung

1. GiRy phep thanh I~p vii hO\lt d~ng, thM IHolIIco ghi tr]

Ngan hang Thu011g m~i CO phAn QuOe Olin ducc dOi t~n tir Ngan hangThuong rnai CO phAn Naill Vi~t vao ngay 06 thang 05
nam 2014, Truce day Ngan hang c6 t~n gol la Nglln hang TMCPNT S~ng Kien, la Ngan hang CO ):>hAndiroc thanh I~p thea giA)'
phep s6 000571NH-GP ngay 18 thang 9 nam 1995 do Ngan hang NhA mrpc Vi~t Narn c~p va giAy phep thanh I~p 56 1217/GP­
UB ngay 17 thang 10 nam 1995 do 0)' ban Nhan dan tlnh Kien Giang cAp. Ngan hang h01l1dOng kinh doanh thea giAy chtmg
nhan dang ky kinh doanh sO 4103005193 cua Sa KBhoach va DAuurThanh phOH6 Chi Minh (dang ky Ian dAu theo giAycMng
nhan dang ky kinh doanh s6 050046 ngAy 02 tMng II nllm 1995 cua Oy ban k~ hOIlCht1nh Ki~n Giang), giAy dllng k9 kinh
doanh thay dOi IAnth(r 9 ngay 06 tMng 05 nllm 2014.

Ngan Mng nam quy~n ki~m soat toAn b¢ eOng ty con IACOng ty 1'NHH QU{UIIy nQ va Khai tMc Ti\i san Naill Vi~t Ngan hang,
dUQc thl\nh lap thea QUY~Idjnh sO 2406/QD-NHNN ngay 19/12/2006 cua Ngfin hang Nhi\ nl!6c Vi~1Nam. COng ty 110(11 d(ing
thea giAychung nhOn dllng ky kinh doanh sO0304767745 clia Sa K~ho~ch va DAu tit Thanh phO H6 ChI Minh (dllng ky IAndAu
ngay 28/12/2006, dllng k'y thay d6i IAn I ngay 2110812013) vai m(rc vOn dh~u I~ la 50.000.000.000 dAng, hOIl!dQng cM y~\lla
ti~p nh~n, quan 19cl\c khoan 1lQ'tOn dQllg cua ngan hflllg TMCP Nam Vi~t va tai san dam bao nQ"vay lien quan d~n cac khoan I1Q
d! xu 19, thu hOi vOn nhanh nhAt.
Thai hlln h01l1dOng cua Nglln hang 11\ 50 1111111 ka tir ngAy cAp giAyphep dAu tian
2. Hlllh thu'c sO' hl1'\1vOn: c6 phAnn

[I 3. HO\lt dOng chlllh CUll ngiln hilllg
- Huy dQng vOn ng~n hlln, trung hlln va dai h~1lclia lllQi t6 chuc thuQc cac thAnh phAn kinh ta va dan eu duoi hlnh thuc ti~n glri
c6 ky 11\Inva khong ky hlln;

- 1'i€p nh~n vOn uy Ihac dAu tit vi'spMt Irian clia cac t6 chuc tin d~ng trong !lUOC;

. - eho vay ng~n hllll, trung hlln vl\ dAi hlln dAi voi cAc to chuc va ca nhan tily theo tlnh chAt vAkha nllng nguOn vOn;

- ehi~t khAu thuO'ng phi~u, Irai phiau vAgiAy to' c6 gia;

- Hun vOn lien doanh va mua c6 phAn thea pMp IU~1hi~n hanh;

- LAmdich v~ thanh toAngitta cac khAch hang;
- 1'h\l'c hi~n kinh doanh ngo\li t~, vang bllc va thanh loAn quAc t~, huy dQng cac lo~i vOn tir nuoc ngoAi vAcac djch v~ I1ganhang
khac Irong quan h~voi nu6c ngoai khi duQ'cNgiin hang Nha Nu6c cho phep,

r 1
lI
U
U
1:1
[J
[ J
l I
U

4. Trl,l 50' chlnh:

Trv sa chlnh cua Ngiin hang: sO 3-3A-3B va sO5 SI!O'ngNguy~t Anh. Phuang san Thanh, Qu~n I, TP.HCM.
Tlnh dan ngay 30 thang 06 n!im 2014, vOn diBu I~clia Ngan hang la: 3.010,215.520,000 dOng.

Cho dan thai diAm I~p baa cao nay, Ngfin hang c6 I H(ii sa chfnh, 1 S6 giao djch, 19 chi nhanh. 68 phong giao djch vA2 qu)1tiat
ki~m, Cae chi nMnh duQ'cm6' tr~n dja ban miBn B~e. mien Trung va miBnNam.

5. Cong ty can (lu'Q"chQ'p nllAt:

COng ty TNHH quan Iy nQ va Khai thAcHi srlll Nam Vi~t Ngan hang duQ'c thanh I~p thea Quyat dinh 50 2406/QD-NHNN ngay
1911212006 clia Ngiin Mng Nha nu6c Vi~t Naill; COng ty hOlltdOng thea giAy chung nh~n d.!ingky ki.nh doanh sO0304767745
do Sa k~ hO\lch v;\ DAu til TP.HCM dp (d1!ng ky IAndAu ngay 28/12/2006, dang ky thay dOi IAn 1 ngay 2110812013) v6i tY I~
g6p v6n cua Ngiin hang 1;\ 100%
NgAnh ngh~ kinh doanh chu y~u clia eOng ty con IAti~p nMn, quan Iy cl\c khoan tOn d9ng clia ngan h<\ngTMCP Naill Vi~t va
tai san dam bao n9' vay Mn quan d~n c{lckhoim 1lQ'xli' Iy, thu hOi vOn nhanh nhA!.

6. Tang s6 can b~. cling nhiln vicn d~n ngay 30/06/2014: 1.521 nguai. (TOng s6 nhfin v·iend~n ngay 30/06/2013: 1.552 nguai).

u
U
iJ
1

LJ
l !

Tlw),!1 millll lIay III hI) pll(/l1ll(1p ,IIlmll cdc Sdo cdo ((Ii eMIlh. Trang 13



NGAN HANG THUONG M~I co PHAN Qu6C DAN MAu 56, BOSffCTD

THUYET MINH BAocAo TAl cHiNa HQP NHAT
TV! Ilgdy 30 (MlIg 061111/1120] 4 DO'1Ivi (("II: DOllg Jllft N(lm '

II. Ni~n d~ k~ loJ\n, dO'I1vj ti~n tf su' d\lug Iroug khol\n

1.Ni@nd9 k6 loan: b~t etAu tir ngay 0 I thang 0 I k6t thUcvao ngay 31 thang 12 hang nam,
2. DO'nvi ti~11t~ sfr dl,mg trong k6 toam Vi~t Nam d6ng.

i''J
L,j

III. ChuAn m\l'C vii CIlA (f~ I'~ toan ap d\lng hollngan Idtng .

Bao cao v~ tuAn t1111cac chuin IU\I'C k6 loan Vi~t Nam'(VAS) h60c eac quy (fjnh hlCn bllnh:

Cac bao cao h\i chlnh cua Ngiln hang kern theo dUc,lel~p theo quy iroc giAgoc va phil hQ'PcAeChuan muc K~ toan Vi~t Naill, H~
th4ng K~ loan Vi~t Naill va' cac quy dlnh phap ly c6 lil%nquan Jip dung cho cac ngan hang Va cec t6 ch(rc tin d\lng khac bO\l!
d¢ng tili nuac CHXHCN Vi~t Nam. Do d6 cac bAocAotai chfnh drnh kem khOng nh~m m\lCdlch phlm {mht1nhhlnh lI\i chlnh,
k~t qua hOil!dQng kinh doanh va luu chuy~n tien t~ theo cAcnguyen t~c va thOng I~ k~ toAnduqc thua nMn chung a cac nuoc
ngoili plwm vi Vi~t Nam. Clic nguyen tk vAtlwc bAllhkAloan str d\lng t\ll nLtacCHXHCN VI~t Nam c6 tha khAcvai thOng I~ .
tlli cac nuac khac.

Ch~d~ vll hlnh thu'c k~tolil1lip dl,lIlg:

Ngan hang ap d\lng h~ thOng ch~ d~ k~ loan Nglln Mng Vi~t Nam ban Mnh theo Quy~t djnh sO 479/2004JQD·NHNN ngAy
29/04/2004, Quy~t djnh 807/2005IQ£>·NHNN ngAy0 1/6/2005, Quy~t djnh 29/2006/QD-NHNN ngAy 101712006,vll ch~ d¢ bAo
cdo t~i chlnh dOi val cac t6 ch(rc tin d\mg theo quyet djnh s6 1612007/QD·NHNN, ng~y 18/412007 Clla ThOng dOcNgdn hang
NM Iluac Vi~t Naill va cao chudn m\rc k~ toan c6 lien quan.

IV. Chillh s4ch I{~loan lip dyng t\li Nglin hllng

1. Chuy~n eta! ti~n t~
Nghi~p V\lphM sinh Irong ky bang ti~n t~ khac vai D6ng VI~t Nam duqc quy dOi sang DOng Vi~t Nam theo ty gia Ihl,Tct~ t\li
ngay phat sinh.

SO dLtcuOIky cua cAckhoan m\lC tiAn t~ c6 g6c ngo\ll t~ phil! duc;JcdAnhgiAlili theo ty gin giao djch blnh quiln tren thj tl'lIirng
ngolll t~ lien nglln hang do Ngan hang Nha nu6'c Vi4t Nnm cOngbOtlli thai di~m I~p bao cdo Illi chfnh.
Chenh l~cb ty giAcua cae nghi~p Vl,lphdt sinh trong ky va dAnhgiAlill sOdu cac khofll1m\lc !iAnt~c6 gOcngoili te cuOi ky dUr;Jc
dua vao Bao cao ket qua h01l1d¢ng kinh doanh trong kyo
TY gid quy d6i tili ngay 30/06/20 14:

[ 1
[J

t 1

I
i.

21.246 VND/USD

20.145 VND/CAD

29.308 VND/EUR
36.575 VND/GBP
4.630.000 VNDIl CHI VANG

212 VNDIJPY
20.243 VND/AUD

17.207 VNDISGD
24.112 VND/CHF

LI
I

2. Nguyen t~c th\l'c hi~n hQ'p nhAt Mo cao tAl chlnh

2.1. COng ty con lAnMllg cling ty rna Ngiln Mng c6 quyen quy8t djnh cAeclrinh sach tAichlnh va ehlnh siieh hOlltd¢ng. Biio cAo
tlli chlnh cua cae clIng ty con duqc hQ'Pnhdt vAobAocao Ngan hang k8 tir ngay Nglln hang n~m quyen kiem soAtcAccang ty con
va se khong dUr;JehQ'PnhM t1r ngay Nglin hang khong con ki6m soAtcac cling ty eon nay.

Ngan hang hilChtoan vi~c hqp nhAtkinh doanh theo plllIung phApmua, Gia phi mua bao g6m giAtrj hQ'PIy t\li ngay dien ra Irao
d6i cua cActai san, cAecOng Cll v6n do bl%nIllua phat h~nh vAcAckhoan nq pMI tra dt! pMt sinh ho~c dt! thua nh~n c¢ng val cac
chi phllil%nquan trvc ti~p d~n vi~c mua cOng ty con.

l I
j

t 1
, I

Tllllytimillh m}y (()bQpIIlJ/llw/) Ilu'mil cdc 8do:rclo ull eMil". Trang 14
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THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH IH}P NHAT
TClillgay 30 IIHillg 06 nam 2014 Dan 1'1 tlnh: DOllg Vi?tNaill

Cac s6 du n{ii bO, giao djch va 19i nhu~n chua thuc hi~n tren giao dich n{ii bQ gi(ta cac ceng ty con va Nglln hang dl19C loai trir
khl I~pbao cao tai chlnh h9P nhat. L3 chua thuc hi~n cOng dli9c loai !fir. ngQ(ii trir tnrong hop giao djch tha hi~n cu the 5\1' giam
gia cua tai san dU9C chuy~n giao. Cac chlnh sach ke toan cua cao c6ng ty can cOng dU9C thay dOl khi cAn thiel nham dam baa
tinh nhat quan vci cac chlnh sach kA roan dU9C Ngan hang ~p dung,

2.2. L9i Ich c6 dong thieu sO la m{it phAn 191nhll~11 ho~c 15 va gia tr] tai san IlIuAn cua m{it c6ng ty con dU9c xac djnh tuO'ng (mg , .
cho cac phAn lQ'i (ch khong phai do c6ng ty Illt; so h(tu m{it cach tr\l'c tiep ho~c gian tiep thong qua cac c6ng ty con.

2.3. Cong ty lien ket la cac cong ty ma Nglln hang c6 anh huong dang ke nhullg khong nAm quyen kiam soat, thong thuang Nglln
hang nAm giil' tir 20% dAn 50% quyAn biau quySt.

COng ty lien doanh la hl,Jp dAng lien doanh trong d6 Nglln hang va c{\c dOl tac kMc tlwc hi~n cac hO\lt d{ing kinll te tr~n cO' so
Ihiet I~p quyAn kiem soAt chung.

Khoan dAu tu van cOng Iy lien ket va lien doanh trlnh bay trong Mo cao tai chlnh h9P I1hAtthea phuong phdp vOn chu so hctu.
Thea phuong phap nay, cac khoan van ban dAu dU9c ghi nh~n thea gia gOc, sau d6 dU9c diAu chinh thea nhctng thay d8i clm
phAn so h(tu cua ben g6p vAn Imng lai san thuAn ctia cOng ty lien k~1vii lien doanh.

3.Cong cy tili chlnh phd I sinh vA k~ todn phong nginl rul ro

Cac cong c\llai chfnh pMi sinh dlf9C ghi nh~n tren bang ciin dAi ke to(\n theo gin tri hQ'p d6ng van ngay giao dich, va sall d6
dU9C danh giA I\li thea Iy gia van ngay euOi thang. LQ'i nhu~n ho~c I~khi cac cOng C\l tai chlnh phai sinh da th\l'c hi~n dU9c ghi
nh~n Irong baa cao k~1 qua hO\lt dQng kinh dOllnh. L9i nhu~n ho~c 15 chua thlfC hi~1l duQ'c ghi nh~n vao khoan IU\lC chellh I~eh Iy
gia hAi doni Iren bang din dOi ke loan vao euOi m6i Ihang va dlfQ'Cket chuyen vao baa cao ket qua hO\l1 d{ing kinh doanh vao
thai diem cuOi nllm.

4. K~ tOl\" thu nh~p IlIi, chi phllnl vilngil'llg d\l: thu 1111

Ngfin Mng ghi nMn thu nh~p !iIi va chi phi !iIi thea phuong phap Irlch fruoc. Lai ctia cac khoan cho vay qua h1,mkhOng duQ'c ghi
d\l' tllU mA dU9C ghi nh~n tren cO' sO' tlwc IllU. Khi m{it khoan cho vay Ira Ihanh qua h{ln thl s6 Iili trlch fruac dUQ'c xu§t toan va
dUQ'c ghi nh~n Ilgo\li bang. Thu nMp !iii cua cac khoan cho vay qua h\ln duQ'c ghi nh~n vao bao cao ket qua kinh doanh khi thu
dU9C.

S. K~ todn de khoall thu til' phI vA hoa hAng

Thu nh~p tir phI va hoa hang bao gOm phi nh~n dU9C tir djch VII thanh toan, djch VII ngan quy. phi tir cAc kho{1IIbao l1Inh, phi tif

cung cAp djch V\l mOi gioi chung kholln va cac dich V\l khac. Thu nh~p phI tir cac khoan bao li'lnh vA cung cap dich V\l mOi giai

chung khoi:\n dlt9c ghi nh~n theo phuang phap trlch trolic. Thu nh~p phi hoa hAng nh~n duQ'c tir dich V\l thanh toan, djch V\l

ngfin quy va ci:\c dich V\I khac duQ'c ghi nMn khi thlfc nMn.

6. K~ todn d81 v6'1 eho vay khlich hAng

Cac khoan cho vay kMch hAng duQ'c trlnh bay thea 55 dlt nQ'gOc tru di d\l' phang rui ro cho vay kMch hang.

Cdc khoan vay ng~n hiln c6 ky h\lll den 0 I nllm. Olc khoan vay trung h\ln c6 ky hlln tiT Iren 0 I nllm den 05 nllm vA cac khoan vay
dAi hlln c6 ky h\ln tren 05 nlim.

Ci:\c nguyen uic phlln 10l1in9 va di:\nh giA rlii ro tln d\lng duQ'c Ngan hang th\l'c hi~n theo Quyet djnh 493/2005/QE>-NHNN ngay
22/04/2005 vAQuyAt djnh ISI2007/QE>-NHNN ngay 25/04/2007, Quy8t djnh 7S0/QD-NHNN ngAy 23/04120 12.

D\I' phong C\l the dU9C Hnh thea cAc 56 du cac khoall cho vay tirng kMch Mng vA cac cam ket ngo{li bang tili thai diem cu5i quy
d\l'a tren vi~e phan 10ili nh6m nQ' cho vay theo thai h\ln nQ'. D\I' phang CII the cac kholm eho vay va cAc cam ket ngo\li bang t\li
ngAy k8t thue nien d{i k8 toAn dU9C xac djnh d\l'a tren vi~c su d\lng cac tY l~ d\l' phong sau dlly d5i vai cAc 86 du nQ'gOc t{li ngay
30 thAng 11 hang nllm sau khi tru di giA trj cua tAi sAn dam bao dil dUQ'c khAu tTU theo cdc ty l~ quy djnh trong Quyet djnh
IS/2007/QE>-NHNN.

Tllllytll1lillh miy Iii b(JpMn hqp 111(11111cdc Bilo cao ldi chfll". Trallg 15
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Nh6m 1
Nh6m2
Nh6m3
Nh6m4
Nh6m5

Phanlo{llnQ'
Nq du tl!u chujn
NgcAn cha y
Nq dual tieu chuan
No nghl nga
Nv c6 kha nllng mAtvOn

Ty I~ I~p d" phong Cl,l th@
0%
5%
20%
50%
100%

0\1' pheng chung dircc ttnh b~ng 0,75% tOng 56 du cua cae khoan cho vay khach hang tir nMm 1 den nMm 4 va cac cam k~t
ngoal bang.

Vi~c x6a s6 cac khoan n~ vay khong c6 kM nang thu hOi clin cu vao Quy~t djnh 493/2005IQI)-NHNN ngay 22/0412005 va
Quy8t djnh 18/2007/QD-NHNN ngay 25104/2007.

7. K8 tolin cae nghl~p vy kinli doanh va allu hi' cluj'ng khoan

7.1. Nghi~p v\I klnh doanh chang khoan:

Chung khoan kinh doanh la elnrng khoan ban dAuduec mua va onm gill cho mllc dfch kinb doanh trong ngnn h\ln ho~c neu Ban
TAngGillm dOcquy~t dinh nhll v~y.

Nguyen t~c ghi nh~n gia trj cilling kholln kinh doanh: CMog khoan kinh doanh ban dAu dU'Qcghi nMn thea gill th\rc t8 IllUa
chung khoan (gia gOc), baa gAmgia mua c¢ng (f) cAcchi ph! mua (n~1Ic6). Sau.d6, cac chung khoan m\y dUQcghl nh~n thea
giAgOc triI d\f phllllg giam gia chling khoan:

D\I'phong giam gia chung khoan kinh doanh dUQcl~p khi giu tl'i tllUAnc6 th6 th\fc hi~n dugc (giu thj tmong) cim ch(rng khoun
kinh doanh gium xuAng thAphO'ngili g6c.

Lili ho~c 16tir kinh doanh chUng khoun d1.1'Q'cghl nh~n Iren bdo cao k~t qua hO\ltd¢ng kinh doanh theo.s6 thudn.

7.2. Nghl~p vv dAu tU' ehu'ng khonn
Chung khoAndAutil gOmca.cchung khoan san sAngd8 ban vAcdc chlrng kho!n gin dan ngay dao h\ln.

Chu'ng khodn gill' a6n ngay dno h~lII:IAcac chlrng khonn c6 ky h\ln ca djnh va cuc khonn thllnh todn cOd,inh ho~c c6 tha xAc
djnh dllQ'CvABan Tang GiaJ11dOc c6 y dinh vAc6 kM nang gill'dan ngay dAoh\ln.
Chti'ng khodn sAn sang a~ban: 11\cac chung khoan ng ho~c cMng khoun vOnduqc gin Irong thai gian khllng an dinh Ir1.1'oc,c6
th~ duQ'cban bat Clr luc nao.
Nguyl'ln t~c ghi nh~n chung khoan dau til: dllq'Cgh! nMn theo gia th\fc t~mua. Sau d6 cdc chung khoan nay duQ'ch\lch toan thea
gia gac triI d\l'phong giam gia chung khocilltrong cac ky kBtoan tiBptheo.
Uti ho~c 16tiI cMng khoAn san sang dAban duQ'cghi nh~n Iren Baa cao k~t qua hO\ltd~ng kinh doanh thea s6 thuAn.Thu nMp
Ii'litiI cht'rng khoan nQ'gill dBn ngAydlio h\ln dl1~.cghi I1h~ntren Bao cuo ket qua hO\l1d~ng kinh doanh tren cO's6 d\1 thu. Uii
duQ'cInt6ng tntac khi Nglin hang n~m gill'd1.1'Q'cghi giAmIrir vAogin vOnt\li thai diam mua.
0\1 phong giam gia ch(rng khoan ddu til duQ'cI~p khi gld tri thliAnc6 th~ th\l'c hi~n dllQ'C(giAthi twang) ella ch(rng khoAnaAulu
giam xu6ng IhAphO'llgiAg6c.

7.3. Nghi~p v\I dAn tu' dAi hl;ln khac
Ddu til dai h\ln khac la cAckhoAndAutil vol ty 1~thAphall ho~c b~ng 11% ph§n vOncua cAc16chuc kinh Ie ma Ngan Mng la c6
dOng sAngl~p, ho~c 11'1dOi tAcchi~n lugc, ho~c c6 khAnllng chi ph6i nhat dinh VaG qua Irlnh thAnhI~p, quy~t djnh dc chlnh sach
tai chlnh va h01l1 d~ng cua doanh nghiep do thOng qua viin ban th6a thu~n Cle nhlin S\f tham gia VaGH~i dang Quan Iri ho~c Ban
Dieu hlmh. CAckhoan dAu11.1'dAih\ln ghl nMn ban dAuthea gin g6c.

D\! phong tOnthat cAckhoun dAu III tlli chlnh dAihQnkhAcd1.1'gcJ~pkhi Ngfin hallg xac ctjnhdu~c cac to chUc kin1l16mil Ngfin
hang dAutit bi 13 (Irir Irllang hw bi 13 thea kS hO\lchda:dllgCxAcdinh trong phuO'llgan kinh doanh tmac khi dAuttI).

TJllIylt milllllllly lel bl) pM'1 lI(lp tJuinll cdc BdD celo teli chfnh. Trang /6
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8.Nguy~ntde ghl nMn TSCf) hO'u hlnh:
Tal s~n cOdlnh hihl hlnh ducc ghi I1Mn thea nguyen glci tnr d. (0) gia tr] hao mon liiy ke. Nguyen gia IAtoan b(l cac chi ph! rna
Ngiln hang phili bo ra d8 co duoc tal san cO djnh tit111den thai die I]} dua tal san d6 vao Ir{lngthai s~n S~ilgsu dung thea d\r tlnh.
Cac chi ph! phat sinh sau ghi nh~n ban dAu chi dwc ghl 1~llgllgUY~ngta tal san cOdjnh neu cac chi phi nay chAcchAn lam tang
lQ'itch kinh te trong nrong lai do sli dung tai san do..Cac chi phi kh~hg thea man dl~u ki~n Iran duQ'c glJi nh~n I~ chi phi trong
kyo
Khi tai san eO djnh dUQ'cban ho~c thanh Iy, nguyen gia va khau hao lily ke duQ'c x6a 56 va bat ky khoan Iili 13nAopMt sinh tu
vi~c thanh 1.9d~u duQ'ctlnh "ao thu nMp hay chi phI trong kyo
XAcdjnh nguyen gia trong tung tfUOng hQ'p
Tal san et5 dinll hill( 1I1nllmila st1m
Nguyen giA tai san cO djnh bao gAm gia mua (tru (0) cae kho{lIlduQ'c chiet khdu thuang m{li ho~c giarn gia), cac khoan thue
(kh6ng bao gAm cac khoall time duQ'c holm I\li) va cac chi phI lien quan trvc tiep den viec dua Ii\i san vao Ir\\l1gthai s~n sang Slr
dlmg, nhu chi phllA" d~t, clWYIhlr, chuyen gia va clie chi phi lien quan trvc tiep khAc.
Tai san cOdjnh hlnh thAnh do ddu tu xay dvng thea phuO'ng Ihrrc giao thAu, nguyen gia IAghi quy~t loan cOng trlnh dau tu xdy
dVng, cac chi ph! lien quan Irvc tiep khAc va I~phi tmac b~ (neu cO.).
Hi s~n c6 djnh Ii'!11M ClTa, v~t ki!n truc gAn Ii~n vai quy~n sli dvng dat Ihl gia Irj quy~n Slrd\1ng dat duQ'cxac djnh ri~ng bi~t v~
ghi nh~n la tAisan c6 djnh v6 hlnh.

9. NguY~1llAc ghlllh~1l TSCD vO hlnh:
Tai srlll cO djnh vO hlnh dlfQ'Cghi nh~n thea nguy~n gia trir di (0) gin trj hao 1110nlily ke. Nguyen gia tai san cO djnh vo hlnh h\
loan bOcac chi phI mANgiln hAng phai b6 ra de co dlfQ'Ctai sAncO djnh vO hlnh tlnh den thai diem dua tai san d6 vao Slr dvng
thea dV ki€n.
Xac djnh nguy~n gia Irong tung tmang hQ'p
Mila raisan e&dinh vo hlnh rieng birjl

Nguyen gia tAi s~n cO djnh vO hlnh mua ri~ng bi~t bao gAm gia mua (trir (0) cac khofm duQ'c chiet khau Ihuang lIl\li ho~c giam
gia), cac khoan Ihue (khOng bao gAm cac khoAn Ihue dUQ'choim I{li)vAcae chi phi Ii~n quan tr\!,c tiep den viec dua tAi san vllo
tr\lng thai s~n sling sir d\1ng. Khi quy~n Slr dvng ddt duQ'cmua cung vai nha clra, v~t kien truc Iren dAt thl gia trj quy~n Slr d\1ng
dAt duQ'cxac djnh ri~ng biet vll ghi nh~n la tai san cOdjnh vOhlnh.

ra; san e&dinh vo hlnll fa qlly€n Slf d{/l1gddl
Nguyen gia tAisan cOdjnh yO hlnh la quy~n Slr d\mg dAt la sO tien trAkhi nh~n chuy€n nhuQ'ng quy~n Slr d\lng dat hQ'pphap lu
nguai khac, chi phi den bCl,ghli ph6ng m~t bang, san lAp lI1~tbang, Ie phI Iruac b{l", ho~c gia trj quyen Slr d\lng dAt nh~n g6.p
vOn lien doanh.
Phcinm€m may vi I{nh

PhAnm~rn may tlnh I~ loan 1)0 cAcchi ph! ma Ng§n hang dil chi ra tlnh den thai diem dua phAnm~m vao str d\mg.

10.PhU'O'ngphdp kh4u haoTSCf):

Hi san cO djnh duQ'c khAu hao Iheo phu(mg pMp dang th!ng dl,Ia Iren thai gian Slr dVng trac trnh cua IAisan. Thai gian hfru
d\1nguac tlnh la thai gian rnAtai san pMt huy duQ'Clac d\1ngcho san xuAtkinh doanh.

TMrig/all 11il'1Id(llig IrUC Ifill, clia cdc TSCD III"r sail:
Nlla xlfang, v(lt kiln true
May moe, thilt bi
Phuong ti~n v(ln lai, trllyin dJn
Plldn mim ki toan

5040 nam
305 nam
8nam
5 nam
5namTSC£)khae

QllyJn su d{lI1gdat co ,hai h(ln dU(Jcklufll hao pM h(JpWYiIhai h(ln Iren gidy chung nMn qlly€nSIr d(mgddl.
Qllyin su d{lngda,vo IMi h(ln dU(1egh; nMn tlleo gid g6e va k/u5ngIlnli khtill hao.

TIUlyli lIIillil lIay /(l bQ plU]11/WP I/ullih cdc Bdocdo IllieMil". Trallg 17
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11. Ti~n vl) cdc khoan hwng dtrong ti~ll:

Tn~nbao ct\o hruchuyan ti~n t~,ti~n va cac khQan tUQTtgduo-ng tl~n ~AOgAm ti~n, kim loal quy va dAquy, ti~n gui thanh toan Itli
Ngan hang NM nuo-cVi~t nam, ti~n g4-ikhOng ky Ilil:iva'~6ky han tili TCtDkhac c6 thqi han kMng qua 90 ngay k~ lir ngAy
gui, tnii phi~u chlnh pIll' va cac giAy to <:6gia nglin h~n kM~,du di~u ki~n tal chiat khAu vo-iNglln hang Nhc\mrec, chrrng khoan
co thai han thu hOi hoac dl\o han kheng qua 3 thang ke tli "gAy rnua.

12. Cac kh09n d\l' phang:
Cac kho{lnd\Cpharig duf,lc gltl nMn khi: NgAn hang C6J116t 'lghTaV\lhien tili pMt sinh tv cac S\Ckien dll qua; C6 tha dua dSn S\C
giAtllsut nMng IQ'ileh kinh ta cAn thiet de thanh tOail'nghTaV\lIW; Ola tri cua nghTa Y\I nv d6 duf,lc uO'cthlh m¢t each dl\ng lin
c~y. DIl phOug khOng dU'Q'cghl nMn cho cac khoan 10 ho~t d~ng trong {uang laL
Khi c6 nhi~u nghTaVIInQ'tuang til nhau thl khAn!lng ghim S~liill feh kinh te do viec thanh toan nghTaV\lI1Q'dU'f,lcxac dinh thong,
qua viec xem xet loan bQ nh6m nghTaV\lnol chung. Di,fphong cOng duQ'c ghi nMIl cho dli kba nAnggi{lm sut If,lileh kinh 18do
vi~c thanh loan mng nghTaY\I nQ'la rAtnhG. ..
D\Cphong duQ'cUnit (J gia tri hien t~1cua c~e khonn chi phi di,fUnh d~ thanh toan nghTaV\lnQ'vo-isuAt chlat khAu trU'O'cthu~ va
philOc\nhnh(tllg dallh gia theo thi tmang hi~ll tili va thai gin cua ti~n t~ va rui ro C\l th~ cua khoan nQ'd6. Khm\n t!lng len trong
d\Cphong do thai gian trill qua dU'f,lcghi oMn la chi phi ti~n I~i.

D\I' phang trQ' dp thai vl~c: Tlreo ItI~t lao dOng VW Nam, nhan vien cua Ngfin hang.duvc huoog khoan trQ'cdp thOi viec c!ln
elr v!'los6 nl'iln l!'Imvi~c Unh tv ng{ly blit dau l<lmvi~c den ng<ly31 thAng 12 nam 2008. KhoM IrQ'cap nay dllf,letn'! mQt IAnkhi
ngual lao d¢ng thOj lam vi~c eha Ngfin h~ng. Ngdn Mng dang trlch I~p d\1 phong tl'V cAp thili vi~e clin cli v{lo ThOng tlr
180/20121TI·BTC ngay24 tltang 10 nlim2012 clla BQTAi chfnh.

13. Nguyen I~c va pllU'O'ligphl\p gill nh~n chi phi thu~ TNDN hi~n hanh, chi phI thu~ TNDN holin 191:
Chi phi tllU~thu nh~p doanh nghiep dlrQ'cx{lcdinh gAm tAng chi phI thua thu nh~p doanh nghi~p hiQnMnh va chi phI thua thu
nh~p doanh nghi~p hodn 1\11 khl xac dinh lQ'inhu~n ho~c 13 cua m¢t ky k~ toano

Chi phi thu8 thu nh~p doanh nghi~p hien hanh: 1ftsA thu~ thu nMp doanh nghiep phl'lin¢p (ho~c thu hOidU'Q'c)tfnh tren thu nMp
chiu thua v{lthua sudt thu~ tim I1h~pdoanh nghiep cua nllm hi~n Mnh theo lu~t thue TNDN hi~n Mnh dUQ'cghi nh~n.
Chi phi thu~ tl1UIlh~p doanh Ilghiep hoan 1\11 duc;>'cxac djnh eho eac kh08n cltenh I~eh tllm thai tlli ngay I~pMng can d6i k@loan
gina ca SO' tfnh thu~ thu nMp cua cac tai san, nf,lphAi treiva gia trj ghi s6 cua chung cho In\lC dlch bAocclo tili chlnh vAgla trj sLi'
d\lllg cho m\le dlch tlmA.Thue thtl nh~p ho~n Illi phai tr{l duQ'c ghi nMn eho tft! ca e6e kho{ln ch6nh I~ch I~m thai, con t{lisan
thu8 thu nMp hoan I\li chi duQ'c ghl nMn khi chac chan c6 du IQ'inhu~n tlnh thua trong tU'ang lai d~ khau Iru cac khoan ch~nh
I~ch t\lm thai.

Gla tri ghi s6 cua Ifti san thu~ thu nh~p doanh nghl~p hoiln lill pMi dugc xem xet lili vao ng{lyket tillic nien d~ k~ toan v{lphai
giam gia tri ghl s6 clia tAisan thue thu nh~p hoan Jill den mlrc bAo dAmchac chan c6 du IQ'inhu~n !lnh thue cho phep IQ'iIch cua
m¢t phAn ho~c to~n b~ tai san thue thu nh~p hoiln Jlli duf,lc su d\lng. Cae tAi sAn thua thu nh~p doanh nghi~p hoiin Illi chua ghi
nh~n tmO'c dAydU'Q'cxem xet lili vAo ngAy kAtthuc nlen d¢ ke toan v{lduQ'c ghi nh~n khl chac chan c6 dti lQ'inhu~n Unh thu8 dA
c6 Ih~ su d\lng cac t{lis{lnthu6 tim nh~p hoiin I\li chua ghi nh~n nAy.

Thu~ tim rih~p hoiln I~j dU'Q'cgill nh~n vAobao cao kAtqua hO\l!d~ng kinh doanh ngo{li tru tmang hQ'pthu~ thu nMp phat sinh
lien qUan dan m(lt khoAn tn\lc.dU'f,lcghi th~ng v{lovOn ehu sa hnu, trong tmang ht;1pnay, thue thu nh~p hoiln Illi cung dUQ'cghi
nh~n tri,fc ti~p vao vAn chti sa Mu.

NgAn hftng chi bli trv cAe tai s{ln thue thu nh~p holln I\li v{lthue thu nh~p holln l\li phi\i tra khi Nglln Mng e6 quy~n hw phap
dUf,lebtl tm gifra Ifti san Ihue thu nMp hien hanh vO'ithue thu nh~p hi~n Mnh pMi n~p va cac tai sAn thue thu nMp hoiin l\Ii vA
Ihue tIm nh~p hoiln I{liphAi Ira lien quaIl tui time Ihu nh~p doanh nghi~p dugc quAn Jy boi cling mOt C<J quan thue dAi vO'icung
mOt dan vi chiu thua vAdoanh nghiep dV dinh thanh t06n Ihue thu nMp hi¢n Mnlt pMi Ir{lvAtai san thue thu nMp hien Itanh In~n
ca s(J IhuAn.

Cac khonn time phAi n(lp ngdn sl\eh nM nuue se duQ'c quyel toan c\llha vo-ica quan thue. CMnh I~ch gifra 50 thue phAi nOptheo
s6 sach vA55 Ii~u kiam Ira quyet toan se duge di~u chlnh khi c6 quyet toan chlnh thlrc vui ca quan tillie,

! I
I
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THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
T(li I/gay 30 thdng 06 I/llm 2014 . DUll v/l(II11: DOI/g Vi,l Nom

14.K~ roan cac khoan v6n yay, phat hanh chuug khoan nQ',c6ng c...v6n
Chi phi di yay 11'1llIi ti~n yay va cac chi phi khac phat sinh Ii!n quan true tiep den cac khoan yay cua Nglln hang, Chi phi di yay
ducc ghi nh~n V80 chi phi tra lili trong ky, khi phat sinh lian quan true tiep den vi'~c dAu tu xay dung ho~c tAisan dO'dang thl chi
phi di yay duoc tlnh true tiep vao gia tr] cua Uli san d6 theo quy dinh cua chuAnmuc ke loan Vi~t Nam.

IS. van ehu so' hD'u
VOn chu sO'hOu cua Ngan hang ducc trlnh bay tren bang din ddi ke toan baa g6m: VAn di~u l~, c6 phiJu quy, c6 phi~1I uu d~i va
van khac,
NguOn v6n kinh dOllnh duQ'c hlnh Ihanh tic 50 ti~n mAcAcc6 dong dd g6p vOnmua c6 phan, cO phiau, ho~c duQ'c bOsung tiI IQ'i
nhu~n sau thue theo Nghi Quyal cua Dlli Hl)i DOng cO d6ng ho~c thea quy dinh trong di~u I~ hO\lt d¢ng cua Ngan hang. NguOIl
v6n kinh doanh dl1Q'cghi nh~n thea 50 vOn th\CctB da g6p b~ng ti~n ho~c b~ng IAisAn tfnh thea m~nh giAcua cO phieu dd phat
hanh khi mai thAnh l~p, ho~c huy dl)ng tMm de ma ri)ng quy mO hOiltd¢ng cua Ngan Mng,
cA pltl~u quy IAcOphieu cua Ngan hAngdil plll\t hAnh vAduQ'cNgan hAngmua l\li. KhoAn ti~n da Ira da mua cO phieu, bao gOm
cac chi phi c6 lian quan t[\rc tiap, duQ'c gi{nn tru vAo vOn chu sa hrtu dBn khi cac cO phieu quy duQ'c huy b6 ho~c tai phat hanh.
so ti~n thu do tAi pMt hAnh ho~c ban eO phiau quy tru di cAechi phi lien quan tr\l'c tiap d~n vi~c tAiphat h~nh ho~c bAn cOphiau
quy duQ'c tfnh v~o ph!n vOn chu s(J hll'u.
VOn khk PhAn 6nh sO vOn kinh doanh duQ'c hlnh thanh do bO sung tir kal qua ho~t dQng kinh doanh ho~c duQ'c I~ng, biBu, lI\i
trQ',danh giAI~I tai sAn.

LVi nltu~n chu'u phAn pltOI.
Nguyen !lic ghi nh~n lQ'inhuGn chua phan phdi: duQ'c ghi nhGn 11'1s6 lQ'inhuGn (ho~c I~) tu ket qua ho~t d~lIg kinh doanh clla
doanh nghi~p sau khi tru (-) chi phi thuB thu nMp doanh nghi~p clla ky hi~n ItAnhva cac khonn di~u chlnh do Apd\lng hOi to thay
dOi chlnh sach ke toan va di~u chlnh hAl to sai s6t !I'Qngy~u cua cac n!lm twoc.
Vi~c phan phOi lQ'inhuOn va trlch lOpcac quy duQ'c clln c(r vAo di~u I~ cua NgAn hang va 1t7trlnh H(li dAng quan tri duQ'c th5ng
qua D~i h~i dOng cOd6ng hang n!lm.
16. Cae b@nli~n quan

Cac ben lien quan la cac doanh nghi~p, cac ca nhan, trvc tiap hay gian tl~p qua mQt hay nhi~u trung gian, c6 quy~n ki8m soAt
ngan h~ng ho~c ehiu SIl kiam soat cua Ngan Mng, Cae ben lien ket, cac cAnhdn nAo !n,rc ti~p ho~c giall tiCp nlim giil' quyAn bi8u
quyBt cua Ngdn hAng ma c6 anh huang dang k6 dOl val ngiln hang, nhil'ng chCrcIrAch qulin ly chll chOt nhu ban tAng giam d6c,
h~1dOng qu<intri, nhctng Ihanh vien than c~n trong gia dlnh cua nhrtng ca nMn ho~c c<icben li6n kBt ho~c nhctng cOng ty lien ket
val cAnMn nay cung duQ'c col ill cac ben lien quan, Trong vi~c xem xct lung mOi quan M girta cAc ben lien quan, ban chAt cua
mOlquan h~ duQ'c chu y ch(r khOng phAI la hlnh thuc phAp IY.

V. Thllng tin b8 sung cho de khoan m ...c trlnh blly trong Bang dn d6i k~ toan
I.TI~n m~t. yAng b\lc, ad quy 30/06/2014 01/0112014

Ti~n m~t bang VND 204.020.049,448 134.793.121.391

Tian m~t bang ngolli t~ 44.122,930.711 41.926,959,848

Kim 10\liquy, d6 quy khac 1.047.510,000 1.001.160,000

TAng cQng 249.190.490.159 177.721.241.239

2. Ti~n gu-I t\ll Ngdn hAng NitA nu'ac 30/0612014 30/06/2014

Ti~n gui thanh toAn t\li Ngan hang NM nuae 409.676,263.803 1.080,116.284.019

BJng VND 294,323.474,670 316.319.876,243

Bdng vang va ngo(li1¢ 115.352.789.133 763.796,407,776

TAng cOng 409.676.263.803 1.080.116.284.019

Tllllytlllllllllmly Id b~ IJII(jIlIIl/p 111(11111ecic Bao cao Idl cI'{IIII. Trallg 19
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NGAN HANG TRUONG M';'I co PRAN ouocDAN M~u 53: nOSrrCTD

THUYET MINH BAocAo TAl CHiNH HQP NHAT
T(li IIgay30 t/ufllg 06 1.l1m 2014 DUll v/ ({"II: DOllgVlit Nam

Du trl'tbat buec phal ducc gui tal NH]'lN Viet Nam. s6 dir dvoc tfntl trl10CCI1030 ngay, duQ'cdiau chtnh m~i thang I Ian va
du!,Tcttnh b~ng 3% sO du blnh quAnti~n gui cua khAchhang bAngdOngVi~t Nam c6 ky han duai mot nllmva 1% s6 du blnh
quan tian glri bAngdAng Viet Nam c6 ky han tiT mot nam Iro I~n, b~ng 8% sO du blnh quan ti~n gui cua khach hang b~ng
ngoai t~ c6 ky han dual m~t nlim va 6% sO du blnh quan tlel1gui cu~ khach hang bAngI1go\lit~c6 kY han III mot nllm Iro leil,
bang 1% s6 du blnh quan ti~n gui bang ngoilJ t~~ua Ngll11.Mhg0 nua,c !)golli, tat ca d!ti duQ'ctlilh tr~n s6 du blnh qulin tian
gui cua thAngtmoc. Tal khoan tlli NHNN Vi~t Nam COnbao gOmtl~n giri d~ thanh toan bl) trir vAtharth toan khAc.

3. TIAn,vllOggUo!t~1e~e TCTD khlie vii eho vay de TCTD khAc
3:1. TI~n, vang gl1'lt,1 de TCTD khAe 30/06/2014 01/0112014

Ti~n, vang girl killing ky h\1n 283.568.832.665 336.445.498.041
Bdng VND 32.309.651981 23.615.580.276 ,
Bdng wing va ngo(li IQ 251.259.178.684 3J2.829.9/7.765
Ti~n, vang gui c6 kY hiln 3.482.428.000.000 4.000.000.000.000 ~
Bell1gfiND 3.•00.000.000.000 4.000.000.000.000

,),

.~
Bdllg v(mg va ngo(li tQ 382.428.000.000 )\
qng 3.765.996.832.665 4.336.445.498.041 ,:j.

(.) Chi li~t cac khoan gai c6 ky hiln bemgVND I~i cAct6 chuc tin d\lng nhu sau: ~'

s6 t1~" Ngily (I~o h\lll

~
Ng~n hang TMCP DOngNam A 500.000.000.000 17-09-14

600.000.000.000 15-09-14

Nglln hAngTMCP Bao Vi~t 200.000.000.000 12-09-14
Nglln hang TMCP SAiOon 200.000.000.000 09-07-14

300.000.000.000 02-07-14
Ngftn hang TMCP SAiOon HAN~i 250.000.000.000 01-07-14

250.000.000.000 23-09-14

250.000.000.000 12-09-14

250.000.000.000 10-09-14
Ngdn hang TNHH MTV Hong Leong Viet Naill 30.000.000.000 01-07-14
Ngan Mng TMCP Viet Nam Thinh VUQ'ng 100.000.000.000 01-07-14
Ngdn hang TMCP f)\li Duong 70.000.000.000 01-07-14
Ngdn hang TMCP Phucmg DOng 100.000.000.000 01-07-14

TAng eOng 3.100.000.000.000
(U) Chi tiAtcAckhoan gai c6 ky h\ln b~ng ngo\li I~ t\li cActAch(rc tin d\lng nhl( sau:

USD VND
Ngdn hang TMCP KY Thucmg Vi~t Naill 3.000.000 63.738.000.000

Ngily (llio htln
01-07-14

01-07-14

01-07-14

Nglln hang TMCP QuAc16 Vi~t Nam
Ngdn Mng TMCP Ti~n Phong

TAng e~ng

10.000.000

5.000.000
212.460.000.000

106.230.000.000

18.000.000 382.428.000.000

Tlrlly€/milliJ I1(ly illbl) pluJ'1 Iwp tllClllh cdc Brio clio tili cllflili. Tr(lIIg 20
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~ 1 3.2. Cho yay dc t6 chrre tln dung khac 30/06/2014 01l01/20H

Cho yay ng~n han 2.000.497.500.000 625.195.833.334
~ 1 BJng VND(·) 2.000.497.500.000 625.195.833.334

~ 1 DI,fphong nii ro cho vay cac TCTD khac (4.688.968.750) (4.688.968.7~0)

:-1
qng 1.99S.808.531.250 620.506.864.584

TAng eOng 5.761.805.363.915 4.956.952.362.625

r J (*) Chi ti~t cac khoan cho yay cac to chuc tin dung nlur sau: s6 tl~n Nglly ado han

Ngiln hang TMCP Dbng Narn A 500.000.000.000 19-09-14

:I 600.000.000.000 10-09-14

I 1 Nglln hang TMCP Bao Vi~t 300.000.000.000 17-09-14

Ngfin hang TMCP SAiG6n 500.000.000.000 24-09-14 ~[-I '-1

"100.497.500.000 08-08-14 'J'

qng 2.000.497.500.000 I.:

I I 4. Cho yay k111\ChhAng ~.

I
r 1

30/06/2014 01/01/2014 <,
CJ.

Cho vay cac t6 chtrc kinh ta, ca nh5n trong ruroc 17.728.383.370.296 13.291.061.730.825 J
[ 1 Cho yay ehiSt khAuthuong phiSu va cac giAyta c6 giA 2.479.216.986 616.060.296 ,
l J Cho yay bang vOntai IrQ',liy thac ddu tu 131.049.754.424 183.712.291.378

L I
Cho vay dOi vai cac to chtrc, ca nhan nuoc ngoai 507.059.399

TAng eOng 17.862.419.401.1 05 13.475.390.082.499

U 4.1. PhAn tlch chAt IU'Q'ngn9' cho yay
0 30/06/2014 01/0112014

t j NQ'dli li8u ehuan 16.837.628.282.371 12.486.271.250.097
NQ'cAnchu y 162.585.634.334 171.527.671.319

U NQ'duai ti8u chuan 250.683.851.739 260.246.819.230

[ I NQ'nghi nga 68.697.952.354 119.024.274.471
NQ'e6 khAnang mat vOn 542.823.680.307 438.320.067.382

i J T6ng cOng 17.862.419.401.105 13.475.390.082.499

L 1 4.2. PhAn tleh dlY n9' theo th6'j gian

LJ 30/06/2014 0110112014

l 1 NQ'ng&nhlln 9.751.285.026.911 7.479.164.997.054

NV trung hlln 3.707.052.989.021 2.917.064.173.972
tJ NVd~i hlln 4.404.081.385.173 3.079.160.911.473

I l j TAng c~ng 17.862.419.401.105 13.475.390.082.499

I I J

! ~ 1
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"-1 T(I/ IIgflY 30 thdng 06 "am 2014 »0'11vI ((II": »nllg V/~tNaill

~·'I 4.3 Phfin tlch duo nq cho vay theo nganh
30/0612014 0110112014

'1 NOngnghi~p va Himnghi~p 86.09.1.914.336 78.035.979.102
Thuy san 348.062.454.956 344.290.052.916

'1 Khaikhoi\ng 32.996.970.857 2.038.624.481

~l Cong nghi~p ch~ bi~n. ch~ tao 701.208.844.138 753.317.692.944
San xu!t va phan phOidi.~n,khl d6t, nuoc n6ng, 5.258.343.9 I2 3.421.515.822:-1 Xllydung 3.393.160.682.727 2.267.136.409.070

:"'1
Ban buOnva ban It; sua chua (I 10,mo to, xe may va

106.827.215.076 59.466.815.076d(lngeo khac

r1 Ojch vI,!luu tru vAlin uOng 279.957.473.885 7.773.044.885
V~ntAikho bili 455. 117.556.071 440.575.5 I5.967

fl Hoat dOngtAichlnh, ngan hang vAbao hiem 2.366.020.444 2.366.020.444
Hoat dOng.chuyenmon, khoa hoc va cong ngh~ 970.584.686.030 497.900.556.212

1
n Hoat d(lng cua DCS, tA clnrc CT-XH, quan 19NN, an

440.625.000ninh QP; bao dam XH bit bu(lc 384.375.000n Glao due vAdao rao 14.150.091.144 14.544.091.144 1.
[J y t~ va hoar dOngIrQ'giup xii hOi 26.956.331.585 25.391.296.794 ~

Ho~td¢ng djeh VI,!khac 6.343.406.460.633 5.272.460.104.738 <
"I[J HOIlId¢ng lam Ihue cac eong vi~c trong cae h¢ gldlnh, 5.600.000.000 i(

l J HOlltdOngph\lc VI,!ca nMn va cOngdOng 3.306.861.562 2.850.000.000

~San xuat san pham v~t chat vAdjch v\lticu dung ella hOgin dlnh 5.092.583.118.749 3.697.781.737.904
r 1 TAng cQng 17.862.419.401.105 13.475.390.082.499

U 5. DOlv6'i 51,1' thay aAI (tllng/ghtm) cua D\I'phllng nil ro tin d\lng

U Nlim IIny D,,·phollg ell/mg DII' p"/mg cil/Ill
86 dtr aAu nllm 98.884.778.258 114.924.633.535
O\f phong rui fOtrlch I~pI hoan nh~p trong nlim 23.958.721.847 9.791.455.366

LJ 0'1 phong giam do xu 19cac khORnnv phai

l J
thu hOib~ngngudn dl,l'phong
86 duoeu61nl1m 122.843.500.105 124.716.088.901

l I Nilm tmae

[ J s6 dtr aAu nAm 10S.972.2S1.422 112.561.411.S94
O\l phong rui fOtrleh I~plhoan nMp trong nlim 25.141.229.046 2.363.221.941

lJ 0\1phong gil\m do xu 19eac khoan nQpMi
thu hOib~ngnguOnd\l phong (32.228.702.210)

l 1
s6 dtr euai nllm 98.884.778.258 114.924..633.S3Sl j
Chi ti~t s6 dtr d~ phOng cu6i nl1m 30/0612014 0110112014j
0\1pilang chung tin d~ng khlic dOivai clicTCTO trong mrac 4.688.968.750 4.688.968.750

t J 0\1phong nii fOcho vay kMch Mng 242.870.620.256 209.120.443.043

l J + Dlf phong chung 118.154.531.355 94.195.809.508

1 + Dlf phong ell (hi 124.716.088.901 114.924.633.535
C~ng 247.559.589.006 213.809.411.793

Tllllyll milll! /lay Ie} bQplUJlIllf,lp Ilrl},," cdc Ddo c(/o uli cMIlIr. Trallg 22
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MAu s6: B05rrCTD

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH H<}PNHAT
T(li IIglly 30 thtlug 06 ,,(JIII2014 DO'II vi If",,: DolIK Vi¢1NIIIII

01101120146. Clui'ng khoan aAu tit

6.1. Chung khoan (fAu tit s~nsrtng (fa ban

a. Chung khoan NV
- Chtrngkhoan Chlnh p/Ili

b. Chung khoan VOn

c. D\I' phong giam giA clnrng khoan sAn sang de ban

qng

6.2. Chu-ng khoan aAu tu glil' a~1I ngay a:1o han

• Chung khoan NV do cac TCKT trong IllTOC phat hanh (*)

- D\I' phong glam gla chtmg khoan dAu til giil d~n ngay dao han
qng

TAng c~l1g

(*) Khoan dAu til vao trai phi~u cua cac cOng ty sau:

C6ng ty plllH hanh Ngay aao h\ln
Cty CP Xdy dung Sai Gon 08-07-14

Cty CP DAu til Slli Gon DANang 31-12-14

Cly CP PhAt tri~n DO thi SAiGon Tay B~c 18·12.14

Cong ty phat Mnh NgAy dao hlln
Cty TNHH I tMnh vien quAil I)' tAi san 26.11.18

12·12-18

cua cAcTCTD Vi~t Nam 31-12-18

30/06/2014

2.243.539.106.431

2.243.539.106.431

1.644 ..975.377.772

1.644.975.377.772

TAng cOng

7. G6p van, aAu tU' dill hlln

- Pllan Hch ghi trj aAu tu· theo 10\11hlnh aAu hi'

CAc khoan dAu tu dtli h\ln khAc

D\I' phong giam gia dau til dAi h\ll1

TAng cOng

TllUye; millir /Uly hi bl) plllJII lI"p I/ulll/l cdc Bdo clio {(Ii cMIIII.

2.243.539.106.431 1.644.975.377.772

1.841.203.303.398 2.141.203.303.398

1.841.203.303.398

4.084.742.409.829

2.141.203.303.398

3.786.178.681.170
~~
to'

Ulsu4t s6 IU'lil'llgtnil phl~u Ghi trj UI\U tu !
:(j

12,5%/nllm 400.000 400.000.000.000
,
\

11,5%/nlim 4.000.000 400.000.000.000 .~
._

12,5%/nllm 3.000.000 300.000.000.000

Lili suA! SO Im;mg trai phi6u Gia trj ddu III

O%/n!lm 9 mil 125.625.940.000
O%/nllm 15 mi1 312.787.408.920
O%/nlim 13 mil 302.789.954.478

7.400.000 1.841.203.303.398

30/06/2014 0110112014

969.715.000.000 977.215.000.000

(4.672.055.435) (4.672.055.435)

965.042.944.565 972.542.944,565
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NGAN HANG TmJONG ~ co PHAN ouoc DAN

THUYtT MINH BAocAo TAl cHiNH HQ'PNHAT
T{lingay 30 thting 06 niim 2014

7. G6p van, diu tU' dai han:

- Chi ti~tde khoan d~u tU' dai b:}neiia Ngan bang

Diu tU' dai han khac

Cong ty CP Du lich Sai Gon - Quy Nhon

Cong ty CP khoang san Sai Gon - Quy Nhon

Cong ty CP DT Sai Gon (SGI)

Cong ty CP Dia 6cNam Vi~t

Quy CKYtS Ban Vi~t

Cong ty CP Thuy Di~nThac Ma

Cong ty CP Chung khoan Navibank

Cong ty CP Do Thi Du Lich dn oie
Cong ty CP D~u tuPhat triSn nha may di~n SAiGon - Binh Th$

Tang et}ng

Thuyet minh niLy ld bl} pJz4nhap thank cdc Bdo cdo tai chink.

30/0612014

Giag6c Dl1phong Tyl~phin
van(%)

969.715.000.000 (4.672.055.435)

5.000.000.000 6,67%

273.700.000.000

338200.000.000

11.000.000.000

7.500.000.000

76.615.000.000

17.700.000.000

150.000.000.000

90.000.000.000

(54.937.552)

(699.480.655)

(3.917.637228)

3,18%

11,00%

11,00%

3,00%

1,64%

10,99"/0

969.715.000.000

10,00%

9,00%

(4.672.055.435)

1_J 1_j

Miu sa: B05rrCTD

Bd1I vi tinh: Bling n«Nam

01/0112014

Giag6c Dl}"pbong TY I~phin
van (0/0)

977.215.000.000 (4.672.055.435)

6,67%5.000.000.000

273.700.000.000

338.200.000.000

11.000.000.000

15;000.000.000

76.615.000.000

17.700.000.000

150.000.000.000

90.000,000.000

(54.937.552)

(699.480.655)

0,00%

1l,00%

ll,OO%

3,00%

1,64%

(3.917.637.228) 10,99%

10,00%

977.215.000.000

9,00%

(4.672.055.435)
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NGAN lIANG THlfONG ~ co PHAN ouocDAN

TIIUYETMINH BAo cAo TAl cHiNH H<}P NHAT
T{l; ngay 30 thang 06 nam 2014

1 1- __,

Miu sa: B05trOD

Bun vi tfnh: Tri~ Bang Vi?JNam

8. Tai san ea ctinh hfru hioh

- Ting giim tai sin e5 ctjnh bfru bioh IcY nay:

Nha clia, v~t kiSn
tnic

Khoin muc May m6c thiit bi

Nguyen gia TSCB hfru hinh
s6 du cliu ky
- Mua trong kY
- Thanh Iy, nhuong ban
=Giam khac
sa dO"euai ky

139.437
61

41.222
16.185

(2)
139.496 57.407

Gia tr] hao mon liiy k€
Sa dudiu IcY
- KhAu hao trong IcY
- Thanh ly, nhirong ban
- Giam theo TT45

sa du cutli IcY

869
1.666

16.111
1.936

2.535 18.047

Gia tr] con l,i cua TSCB hfru hinh
sa du4iu ky
sa deeu6i ky

138.569
136.961

25.112
39.360

Pbll'Ollg ti~n v,n tii
truy~o din

Thiit b] d"ng cl,.l
quan Iy

51.040 38.180
1.174 436

(125)
(1.l74) (221)
51.040 38.269

20.220 22.824
3243 1.567

(74)
(704) (137)

22.759 24.180

30.820 15.355
28.281 14.089

- Cac thong tin khac v~ tili sao c5 ctinh hfru hlnh:

• Nguyengia tai san c6 dinh cu6i kYdiikh&uhao h~t nhung vfulcon sir d\l.ng:8.738.897.000 VND.

• Cae camk~t v~vi~cmua tii san c6 4jnh hfru hinh e6 gia tJi Ian trong tuong Iai: 375.421.698.856 VND

Thuytt minh nay liz bQ pJz4nhflP Ihimh cac bdo clio lai chinh.

Tai sao c5
clinh khac

2.786

2.786

1.561
143

1.704

1.225
1.082

T8ngc{lng

272.666
17.855
(125)

(1.397)
288.999

61.585
8.555
(74)

(841)
69.225

211.081
219.774

Trang 25
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NGAN HANG THlJONG ~ co PHAN ouocDAN Miu sa: B05rrCTD

THUYETMINH BAo cAo TAl cHiNH HQP NHAT
TlJ.ingay 30 thang 06 niim 2014 f)(11Ivjtinh: Tr:i#u f)Dng ViiI Nam

- Tang giam tai san ca ainb bfru hlnh nim tnr6'c:

Kh03n ml:1c Nba clha, v,t kiSn
trUc

Tbi€t b] dl:1ng CI:1
quanly

Ptnrong ti?n v,n tai
truy~n din

Tai san ca c1inh
khac

May m6c tbi€t b]

Nguyen gia TSCf) bihl hlnh
sa dtr aiu nim
- Mua trong nam
- Thanh ly, nhirong ban
- Giam theo TT45
sa dtr cuai nim

2.858
136;657

52.807
829
(177)

(12236)
41.222

51.056 45.767 3.348 155.836
2.199 433 140.119
(1.098) -43 (1.318)
(8.688) -952 (21.971)
38.180 2.786 272.666

(78)
139.437

(16)
51.040

Gii tr] bao mOR luy k€
sa dtr criu nam
- Kh§.u hao trong nam
- Thanh Iy,nhuong ban
- Giam thea TT45
sa dtr cuai Rim

796 18.165 15.147 23.380 1.803 5~.291
96 4.497 5.078 4.531 340 14.542

-145 ~35 -43 (822)
(24) (6.407) (5) (4.451) -540 (11.426)
869 16.111 20.220 22.824 1.561 61.585

Gii tr] con l\li clla TSCf) hihl binb
sa dtr ,du Rim
Sa dtr cuai Rim

2.062
138.569

34.641
25.112

35.909
30.820

22.387
15.355

1.545
1.225

96.545
211.081

Thuyelminh niiy la hi? phQ.nhop thlznh cdc baa cdo tai chinh:
Trang-26
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NGAN HANG THUONG M~I CO PHAN Quae DAN M~u sa: B05rrCTD_, 1

I

~1 THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH HQP NHAT

r -,
r{l/llgay 30 thdng 06 lIi1m 2014 Ban vi ({II": TrI~1IDOllg V/~tNaill

, ') 9. Ttal slln cOdjnh v6 hlnh

r-1 - TAng glam tal san cO(ljllh v6 hlnh ky nay:

rl Khoan muc QUY~1l suodyng d~t PhAn m~rn may TSCf) va hlllh Tang eOnge6 thll'lllI}n vltfnh kh4c
~l

Nguy~n ghi TSCf) vo hlnh

'-I s6 duo(fAuky 817.015 22.636 689 840.340

: I - Mua trong ky
s6 duoeuOIky 817.015 22.636 689 840.340, 1 Chi tr] hao mon Illy k~

; I s6 duo(fAuky 90 6.905 157 7.152
- Khau hao trong ky 12 754 24 791

[I so duoeuOIky 102 7.659 182 7.943

r I Gi4 tr] con 1\11eua TSCf) vo hlnh
so duo(fAuky 816.925 15.731 532 833.188 e

r J so duoeuOiky 816.913 14.977 507 832.397 "I ] !I
~.

J - Tling glilm tal san cO(lllIh va hlnh nam truce: 1
~

[ I Khoan lI1\1C
Quy~n sU'dyng aat PhAn m~m may TSCf) vo hlnh TOng cOng ...

e6 thiti h\ln vi tfnh kMe I
"'I

[J Nguyen gill TSCD vII hlnh

LJ s6 duo(JAuky 48.334 24.074 580 72.988

[1 - Mua trong nam 768.681 129 768.810
- Thanh 1,9,nhueng ban

I J - Giam thea TI45 (1.438) (20) (1.458)
s6 duoeuOi nAm 817.015 22.636 689 840.340
GiI\ trj hao mbn lOy k~
SOduoaAu nilm 66 5.849 155 6.070
- KhAuhao trong nllm 24 1.519 46 1.588
- Giam kh4c 38 (38)

- Giam thea TI45 (50 I) (5) (506)
~ J SOdll' eu6i Illim 90 6.905 157 7.152

l j GI4 trj ebn 1\11elin TSCD va hlnh
s6 dll' (fAunlim 48.267 18.225 426 66.918l 1 s6 dll' euOInlim 816.924 15.731 532 833.188

.1

1
~I

Tllllylt mill" lIay fa bQplrQII/U/p Ill{)1I1r cdc Brio cdo u}i clrlt,lr. T/'{/lIg 27
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NGAN HANG THU'<1NGMAl CO PHAN QU6c DAN MAu sA: B05rrCTD. ,

~I THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQP NHA,T
T(llllgay)O thdng 06 "dl1l 2014 Dan vi 1111":D&lIg Vifl Naill

r 1
, -1 10. Till san c6 khac

30/06/2014 01/0112014
'1 1.Chi phi xay dung co ban do dang 417.113.960.536 436.744.300.116

~ t 2. Cdc khoan phai thu 763.020.720.979 464.422.104.074 .

:-1 3. Cdc khoan I1ti,phi phal thu 2.859.170.154.259 2.231.536.690.184
4. ni san c6 khac 877.407.173.3.21 654.248.335.549

~1 TAng cOng 4.9 J 6.712;009.094 3.786.951.429.923
, I
; j 10.1 Chi phi x/ly dung cooban dO-dang 30/06/2014 0110112014

Trong d6: NhOngcdng trlnh Ion:
r I • NhAsA 26 Mai Thi L\I"uP.E>aKao, QI, TPHCM 117.048.241.680 117.000.000.000

rt • TOanha Navibank Klen Giang 13.618.264.733 12.421.019.733
• Nha 56 3·5 Strong Nguy~t Anh P7, Q3, TPHCM 23.482.065.3 87 38,053.352.847
• NhAs6 699, KP 0 I, Phuong Th<\oDi~n, Q 2, HCM 115.799.155.900 115,799.155.900 1n -- Mua dAttu Cong ty Kinh Bac 72.732.000.000 72.732.000.000 G

I J • Mua d~tt\li H<\iPhong 44.775.587.276 44.775.587.276 :~

V,
! 1 - Mua dAt tai Ng6 Quy~nDANang 25.066.714.000 22.500.000.000 Ii

• Mua s3m TSCD khac 4.591.931.560 13.463.184.360
,

[ J
qng 417.,113.960.536 436.744,300.116

'~

..-
l I
[J 10.2 Cdc khoan phlll thu 30/0612014 01/0112014

• Cdc khoan phAithu n~i b~ 120.945.701.063 97.900.066.131
- CAckhoan phai thu ben ngoai 642.075.019.916 366.522.037.943

lJ Thill GTGT ddu wio 5.615.235 3.989.412

LJ Ba Pham Th]U {Thanh Iy hop (J6l1g mila defl) 700.000.000
Cong ty CP Bong dd Navibank Sai GOII 143.224.000.000

I I Cly TNHH TM-DV Nang Scm Bife NO 200.000.000.000 200.000.000.000
IJ Cae khoan phai thu ben ngoai kMc 298.145.404.681 /66.5/8.048.53/

[ I qng 763.020.720.979 464.422.104.074

l J 10.3 Till san c6 khac 30/06/2014 0110112014
l J • TAisan khAc 47.578.666.720 51.974.801.179

l j - Chi phl cho phan b6 829.828.506.60 I 602.273.534.370
CQug 877.407.173.321 654.248.335.549

l 1
~I

, I
TIIll),ei /IIi,,1r lilly It} btj pIli!}" h(1PIlll)"h cdc Bdo cdo IIIi cMllk Trang 28
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NGANHANGTHUONG M~I co PHANouoc nAN M~u sA: BOSffCTD,
1

-) THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HOP NHAT

I
T(l/ IIgay30 tluing 0611i11112014 Do." vi t/1I1l:DOllgVift Naill

11. Ti~n, yang glHva yay cAcTCTD khac

'~'1 30/06/2014 01/01/2014

r-l 11.1.Ti~nt YAnggfrl cua dc TCTO khdc
a. Ti~n vang gul khong ky han 9.709.088.914 944.388.509

~l -BAng VND 9.709.088.914 944.388.509
- Bang yang va ngoai I~

r 'I b.Ti~n vang gui c6 ky han 3.260.400.000.000 4.000.000.000.000

~l - Bang VND 3.260.400.000.000 4.000.000.000.000
- Bang vClngva ngoa! t~

;] qng 3.270.109.088.914 4.000.944.388.509

~1 11.2.Yay cdc TCTO khac
- Bang VND 3.421.649.000.000 750.970.000.000n - Bang V(/I1gva ngoal t~ 256.639.200.000

!J qng 3.421.649.000.000 1.007.609.200.000 .,:

n TAng cqng ti~lI, vAnggi'l'iCUll vii yay TCTO kluic
If

6.691.758.088.914 5.008.553.588.509 -,

[ ] II
12.Ti~n gui cua khach hang \1 )

l 1 - Thuy~t minh thco 10\11tI~n gU'i
~

,111

[ 1 30/06/2014 01/01/2014
)

TiAn,vang gui khOngky han 801.400.380.835 530.990.547.312 ...
[J - Bang VND 794.578.952.926 518.097.200.2/5

~
\

U - Bdng vang va ngoa! I~ 6.821.427.909 12.893.347.097

[]
Tien, vang gui c6 ky han 23.817.204.782.644 17.830.441.491.516

- Bang VND 22.037.378.221.917 16.166.051.029.653

I 1 - Bang vang va ngoai t~ 1.779.826.560.727 1.664.390.461.863

l I Ti6n gui vbn chuyen dung 13.832.883.530 13.881.285
Tien gul ky quy 14.951.218.504 15.490.532.882

I I TAng cqng 24.647.389.265.513 18.376.936.452.995
l J
l J

- Thuy~t mlnh thea (fal tU'Q'ngkhach hang, lo~i hlnh doanh nghi~p
30/06/2014 01/0112014

[ 1 Tien gui cua TCKT 2.740.813.109.821 2.640.142.745.684
Doanh nghi~p nha nuac 499.638.715.368 544.384.997.005

t I Cong Iy CP, TNHH, H(1pdanh. Tai chinh 1.833.345.299.965 1.670.748.953.210
Cong ty Til nhdn 249.155.859.478 280.788.543.029

l J Doanh nghi~p lIt nMn, Kinh tJ I"p thi 54.408.666.956 19.407.123.672

l I Doanh nghi~p co v6n ddu flf nlfae ngoai /04.264.568.054 124.813.128.769
Tian gui cua c6 nhilo 21.906.141.560.833 15.734.519.392.644

~ 1 Tieo gui eua eac d3i tuvng khae 434.594.859 2.274.314.667

, J
TAng cOng 24.647..389.265.513 18.376.936.452.995

, J
Tllllye; lIIillil lilly Icl bQ ph<ll1hilI' t!rilllh cac Belo cao fili cI'(lIh. Trallg 29
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NGAN HANG THUONG Mf,\I co PBAN Qu6CDAN Mau s6: n05ffCTD

THUYET MINH BAa cAa TAl CHiNH HQP NHAT
Tell "gay 30 Ifutllg 06 ,,11m 2014 DUll viiI",,: DOllg Viii Naill

13. V6n t~1 IrQ', oy IMe aAu hr. cho yay TCTD chlu rill ro

vAn nh~n lai tro uy thac dAu nr, cho yay bang VND
VOn nh~n lai IrQ',uy thac dAu Ill, cho yay bang van~, ngoal I~

TAng cOng vOn HII IrQ'. oy thac (fAu nr, cho yay TCTD chju nil ro

30/06/2014
79.007.545.348

01/0112014
96.769.845.348

79.007.545.348 96.769.845.348

V6n nMn tit Htep dinll vay v6n sd VNXll-1 cho Dlf all Tai tra doanh ngMp vlfa va nflO al/flc kj kil giffa Chlnh phli mrac
Cpng hoa Xc1hpl Ch,i nghTa V/~I Nam va Ngan hang hap Idc QII6c II NMI Ban (JB/C) ngay 1011111009.Oia; ngan theo
thoa thll(1nkhung allVc kj kit giira Ngdl1 hOngNha mwc va Ngdn hang TMCP Nam V/~tngay 1710312010.

14. PMI hanh gi4y to' c6 gill thllng thuong

Cluing chi li~n giri. (*)

- Bang VND

- Bdng wing va ngoai I~

TAng cOng

30/0612014 01/0112014

25.843.265.969 2.127.182.931.198

25.330.406.437 1.900.728.578.945

512.859.532 226.454.352.253

25.843.265.969 2.127.182.931.198 .~1

11
)1

25.843.265.969 2.127.182.931.198 I
~I
"•:II

25.843.265.969 2.127.182.931.198

('II) Chung chI ti~n glH
- CMng chi lidn gIrl thai h(l11dual 12 Ihting

- Cht'rng chi lien glrllhell !J(ln III 12 IhOng lal 5 nam

- CMng chi lien glri thai h(ln tlf 5 n(llll IreTlen

qng

IS. Cdc khodn n9' khdc

Cde kho~n pMi tra n~i b~
CAekho~n pM.i Ira ben ngoAi
Uti vAphi phai tra
01,1'phong flli ro khAc

DI! phdng a6; va; cac cam kit aua ra

D{r phong rli; ro khdc

TAng cOng

30/0612014 01101/2014
4.280.509.835 1.607.417.178

157.913.620.565 66.994.575.471
254.033,213.216 191.555.545.185

2.762.248.788 1.218.363.208
2.762.248.788 1.218.363.208

418.989.592.404 261.375.901.042

TIIII),elmillh lIa), la b~pluJIlIr(1/) IM"I. cdc Brio c(io Ia; eMil". Trang 30
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NGAN HANG THU"ONG ~ co PH).N ooocDAN Miu sA: soszrcrn

THUYETMINH BAo cAo TAl cHiNH HQP NHAT
Tt;zingtiy 30 (kling 06 niim 2014 Dun vi link: Dling VipNam

16. Van quy cua Ta cb.rc tin dung

16.1. Bao do tinh binb tbay cJaivan chu sO-hiiu

cnt rrsu van gop chu
dphi~uquy Chenh l~htY

Quykhic
Quy cJiu tU' Quy dl{ phong Quy dl{ trii"b3 Lqi ahu~ chua

Tangso-hiiu gia hai cJoii phattri~n iii chinh sung van cJi~uI~ phin phAi

sa du tal ngiil:r01/0112013 3;010.215.520.000 {29.644.379.970} 29.644.379.970 1.104.851.822 61.607.134.914 30.985.933.824 80.994.997.362 3.184.908.437.922

Tang trong nam 18.628.915.622 18.628.915.622

- Loi nhuan tang trong narn 18.454.083.665 18.454.083.665

- Trich l~ cac quy (6.100.000) -6.100.000
- Cac khoan tang khac 180.931.957 180.931.957
Giamtron nam

Sadtr tai ngiilI31/1212013 3.010.215.520.000 {29.644.379.970! 29.644.379.970 1.104.851.822 61.607.134.914 30.985.933.824 99.623.9U.984 3.203.537.353.544
sa dir tai nga:r 01/0112014 3.010.215520.000 {29.644.379.970} 29.644.379.970 1.104.851.822 61.607.134.914 30.985.933.824 99.623.912;984 3.203537.353.544
Tang trong kY 9.455.526.409 9.335.603.254 -16.068.442.940 2.722.686.723
- Loi nht$! tang trong Icy 2.722.686.723 2.722.686.723
- Trieh l~p cac quy 9.455.526.409 9335.603.254 (18.791.129.662)
-Tan k1i:k

sa dU" tai ngay 30/0612014 3.010.215.520.000 (29.644.379.970) 29.644.379.970 1.104.851.822 71.062.661.323 40.321537.078 83.555.470.044 3.206.260.040.267

Thuytt minh. niJ.yia bl) phQn h(1prhanh cdc Bdo cao rai chinh. Trang 31
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NGAN HANG THU'ONG ~ eo pllAN Quae DAN

THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH flQ}> NHA.T
Miu sa: BOSffCTD

Tl)i ngiiy 30 t/zting 06 nlim 2014
Bun vi tfnJ,: Dimg ViitNam

van quy eua Ta ehth: tin dl,lng

Theo Nghi djnh sa 57120121ND-CPngay 20 thang 7 nam 2012 do Chinh Phil ban hanh, cie Ngan hang thuang mai phai trieh 1~ cac quy tnroc khi ehia c3 tile va sau khi ehia llii cho
cac th3nh vien lien kSt theo quy dinh cua hop d6ng (nSu co), bu dip khoan 16cua cac nam tnroc da h~t thOi handugc trir vao lQ'inht$l tnroc thuS thu nh~ doanh nghiep nhu sau:

- Trich l~p quy d\l trii' bB sung v6n dieu l~ 5% 19inhl$l sau thuS, s6 du tbi eta 56 du t6i eta cUa quy nay bing vbn diau l~ hien c6 cia cac ta chuc tin dung, Quy nay s!dUge ehuy~n sang
van dieu l~ khi c6 S\l phe ehufut eUa ngan hang Nba nuae Vi~ nam va UyBan ChUng Khoan Nba Nuac.

- Trich 10%vao quy d\f phong tii chinh; s6 du tbi eta cUa quy nay kbong vugt qua 25% vbn dieu l~ hi~ c6 cUa cac ta chuc tin dl)Ilg.,Quy-d\f phong,tii chinh dUng dS bU(!~ppMn con
l~ cUanhUng tAn thit, thi~t h~ vS tai san xay ra trong qua trinh kinh doanh sau kbi da dugc btl dip bing tian b6i thuang cUa cae 1'acMc, ca nhan gay ra tan th~t,'cia ta' ehuc bao hi~m
va SIl dl)Ilg dJ,l'phOng trich l~p trong chi phL

- Trich cac quy khac nhu quy dAu tu XDCB, quy kben thu6ng phUc lQi... do Ban lanb d~o Ngan hang dS xuit va do D~ hQi dang ca dong phe duy~t

16.2. Thu nb~p tren m{}te6 phiSu TirOl/Ol12014
lI~n30/0612014

2.722.686.723

297.669.552

Tir 01/0112013
lIan 30/0612013

2212.347.902
- LQinht$l ho~c 16d~ tinh lai co ban tren e6 phi~u

- Sc3binh quan gia quySn ca phiiu ph6 thong (IS tinh lai co ban

-Liiiecr ban tren ea pbi~u
297.669.552

9 7

16.3. Chi fiat van diu ttl' eiia TerD

Til' 0110112014c1Sn30/0612014 Til' 0110112013clSn 30/0612013

Tang sa van CP tbuirng Van CP llU clii van:CP thWng V6n CP llU cUi

- Van dAu tu cUaNha nuoe

- Vc3n g6p cae th3nh vien khac

- Th~g du van c5 ph~

- ci> phi€u quy

Tang e{}ng

3.010.215.520.000 3.010215.520.000 3.010.215.520.000 3.010215.520.000

(29.644.379.970) (29.644.379.970) (29.644.379.970) (29.644.379.970)
2.980.571.140.030 2.980.571.140.030 2.980.571.140.030 2.980.S71.140.030

Thuyer minh nizy La bQpJu1-nhqp rJuinh cdc Bdo cao rai chinh.
Trang 32
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NGAN HANG TIIlfONG ~ co PIIAN onocDAN

11IUYETMINH BAo cAo TAl cHiNH H<}P NHAT
T{li ngily 30 tluing 06 nam 2014

Miu sa:ROmCI'D

Bun vi tfnh:Bang 'ViitNam

16.4.Ccl tlh:

-cs nrc eta cOngbAsau ngay kat thllc nien dQkS toan;
+ cs nrc di cOngbAtren c6 phiau ph3 tMng:
+c6 nrc eta cOngbAtren c6 phiSu tru ctai:

- C6 nrc ella c3 phiSu uu ctai liiy kS chua dugc ghi ~:

Thuy{t minh nay III bQ pJt4n hop thanh. cdc Bdo cdo tJii chlnh:

Til'01/0112014
din 3010612014

ChuacOngbA

Til'01/0112013
din 30/0612013

Trong33



"I
NGAN HANG THU'ONG M';'l CO PHAN ouoc DAN M~lI sA.:D05ffCTD

" 1
THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HO'PNHA.T

'I .T(J/llg(iy 30 tltdng 06 lIitm 2014 DUll vi tinh:DOllg VIII Naill
1 16,4.cA phi~lI

Tlr 01101/2014 Tlr 01101/2013"-I a~n 30/06/2014 (f~n30/0612013

r-J • s6 IUQ1lgcO phi~udang ley phat hanh 350.000.000 350.000.000
• s6 IUQ1lgcOphi~u da ban ra ceng chong 301.021.552 301.021.552

: 1 + C,;phiJlI ph'; IMng .301.021.552 301.021.552

I 1""'1 + csphiJlllnt di1i
• s6 luong cOphieu dm;ycmua lal 3.352.000 3.352.000

:' 1 + cd phiill ph'; thong 3.352.000 3.352.000
~+ C6phiJlllfu dili %r 1 • s6 IUQ1lgcOphieu dang luu hanh 297.669.552 297.669.552

+ cciphilll phd thong 297.669.552 297.669.552 Kill
f 1

+ cd philll uu dOl
~[ 1 • M~nhgiA cOphiau dang luu hanh 10.000 dOng/CPo 'f",;
.~

[ 1 VI. Thllng tin b6 sling cho de khoan m...c trlnh bAy trong Oliocao kit qua hO\lta~ng kinh doanh

r ) 17.TIIUnh~p 11I1vii cdc khoan thu nhOp tuoug t...·
Til' 01/0112014 Til'01/01/2013

r-J aen 30/06/2014 (fan30/0612013
Tim nh~p lai ti~nglii 92.440.580.276 16.329.411.339

r ] Thu nMp Iilicho yay khach hllng 938.647.234.534 904.322.286.116

r ) Thu tit liiikinh doanh, dAutil chung khoan nQ' 161.806.203.794 160.750.100.045
TllUnh~p lit nghiep V\I Mo 11Inh 1.778.370.070

U Thu khac lit ho~td(>ngtin d\lng 165.353.045 28.332.182

[ J TOng c~ng 1.194.837.741.719 1.081.430.129.682

U 18.Chi phi Illivll de kho3n chi phi hrO'ng(\I'

Tii' 0110112014 TiJ'01/01l2013
d d~1l 30/06/2014 d~n 30/06/2013

Tra lai ti~ngtii 873.297.052.463 654.127.141.131U Tra Illiti~nyay 31.650.214.112 69.243.660.212

! 1 Tn\ IllipMt hAnhgiay to' c6 gia 13.059.990.956 82.761.837.979

,I TAng cqng 918.007.257.531 806.132.639.322

I J 19. Li1i/l~thuh tlr hO\ltdOng dich V\I
Til' 01/0112014 Tlr 01/01/2013

t 1 d~n 30/0612014 (J~1l30/06/2013
Tllu phi dlch V\I 7.676.335.124 7.492.343.014

Ll Thu djch V\I thanh todn 5.410.079.960 4.836.974.261
Thu djch V\l bao Ii'lnh 1.316.416.789l j Thu dich V\l ngdn quy 452.130.067 325.386.001
Thu kMc vA djch V\l 1.814.125.097 1.013.565.963
Cbi phi HI' bO\'t dOngdjch vy 9.420.475.409 6.378.523.562

J Chi dich Vl,I Ihanh 106n 1.522.631.601 1.260.809.926

I Chi phI dich V\I bao Il1nh 2.063.972.664
Chi v~ djch VI,! ngdn quy 1.620.539.854 1.327.945.268

l I Chi kMc va djch V\l 6:277.303.954 1.725.795.704

, I LIW(I~)thuAn tu' ho~t (J~ngdlcb V\I (1.744.140.285) 1.113.819.452

Thuyeimilllr /l(ly Itl b~ ph(lllll(1p ,IIt/llil cdc Bdu CliO ,eli eMil/i. Trallg 34



-1" , NGAN HANG THUONG M~I CO PHAN QUOC DAN M~u s6: B05rrCTD
" I

THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH HQPNHAT,- 1
T(lillgay 30 tluing 06 Illfm 2014 IJt11lvi tlnh: IJOllg Vif( NWIl

I 20. Lllill~ thuAn til' hO\lt aOng kinh doanh ngo\li hOi
Til' 0110112014 Tir 0110112013
d~n 30/06/2014 aSn 30/06/2013

---I Thu nMp til'host dOngkinh doanh ngoal hOi 31.469.213.342 13.418.622.086

: 1 Thu tit klnh doanh ngo(lll~ giao ngay 19.500.868.548 8.396.700.965

Thu tl'(kinh doanh vang 42.108.720 94.18/.448
~-l Thu (lr chenh I~ch d(mh giQ tat ngooi t~ KD /1.926.236.074 4.927.739.673

~I
~'

Chi phi heat dOngkinh doanh ngoal hOi 25.893.704.850 8.235.268.701 ~
C~

I 'I Chi vi kinh doanh ngoa! t~ glao ngay 8.804.560.807 3.019.295.342 \ClU

Chi vi kinh doanh wIng 52.245.396 13.046.508
. iI Tn

I I rK~1
Chl tk chenh I¢ch danh gla 1(11ngoat I¢ KD 17.036.898.647 5.202.926.851 II

r I ~'

LIII/(16) thuAn tu' hoot dOng klnh doanh ngo\ll hOI 5.575.508.492 5.183.353.385 (D
I

[ t 21. Lllil 16lhubn til' heat (tOng klnh doanh (mua ban) chung khoan dAu nr
Tu' 01101/2014 Til' 01/0112013

[ I (J~n30/06/2014 a~n 30/0612013

r 1 Thu nb~p til'mua ban clurng khoan dAutu 41.937.269.973

Chi phi v~ mua ban chimg khoan dAutu 9.700.404.321 5.146.723.132
[]

LlIi/16 thuAn til' hO\l1dOI.lgmua Mn chu'ng IdlOanaAu tU' 32.236.865.652 {5.146.723.132}
l ]
[ J 22. LlIII16tllUAntil' cdc hO(ltdOng klnh dOllnh I(hac

Tu' 01/0112014 Til' 01/0112013

U d~n 30/06/2014 d~1I30/06/2013

C]
Thu nMp til'hOlltdOngkhAc 155.864.791 5.954.635.610

Chi phI tlr hO\ltd¢ng khAc 4.912.839.918 1.053.201.755
U LlliII6 thuAn til' cdc ho,t dOng kinh doanh khAe ~4.756.975.127~ 4.901.433.855

LJ
23. Chi phf hO(lta(lng

l .1 Til' 01/0112014 Til' 0110112013

l 1
d~n 30/06/2014 a~n 30/0612013

I. Chi n¢p thue va cdc kho{mphi, Ie phi 3.869.682.955 4.206.912.701

t I 2. Chi phI cho nhan vian 90.880.205.339 97.470.745.885

L I
Trong <16:

Chi hrang vaphIl cdp 76.864. J97.272 84.936.301.752

l.I Cac khoan chi dong gop theo luang 8.292.264.569 8.246.476.346

l I Chi tr(lctip 1.193.566.680 419.776.828

Chi cong tac xii hPi
l J 3. Chi va tai sAn 53.707.977.011 53.927.768.792

l 1 Trong do: Khdu hao tai san c6 dinh 8.504.841.114 8.830.795.733

4. Chi cho hO\ltdOngquAnIy cOngV\l 109.029.721.386 90.023.702.474
1

• J
Tllllye; lIIill" Ilay ttl b6 pJrQII 11(11'Ilulllh ccic 8do ctlo /(li eMllh. Tl'(lIlg35



1 NGAN HANG TWONG M~I CO PfiAN ouoc DAN MAu56: B05ffCTD

THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNHHQP NHAT
T{I/lIg()y30 thdllg 06 nam 2014 DO'I' v] ttnh: Dallg Jllfl Naill

I Trongd6:

, -1 Cong lac phl 1.829.253.998 2.479.259.270

Chi vi cac hoot a(ing aDem1MClla TCTD"~·l 5. Chi n~p phl bao hi~m. bao loan li~n glii cua khach hang 11.948.010.334 10.382.402.001
~l 6. Chi phl d\l'phong (khOng tlnh chi phi d(rphong

--I nil ro tln dung npi va ngoa! bang; chi phi d((phong
glam gia chiengkhodn)

~~l T6ng cOng 269.435.597.025 256.011.531.853 151:

r 1 INC:
24. Chi phf Ihu~ thu nh~p doanh nghiOp {Hi!

~ 1 Til' 01/0112014 Til' 0.110112013 \N V
lI~n 30/0612014 (f~n30/0612013 ; T~

~ 1 C"'24.1. Chi phf thu~ thu nh~p donnh nghl~p hl¢n hllnh: ;H
n ~

1. LQ'inhu~n tnro'c thu~ TNDN 3.490,624.004 2.952.677.612

l 1 2. CAckho:1n muc (fi~uchinh tim nhOp chju thu~:

!] Tru tl1II nh~pducc mi~n Ihu8TNDN:

[I C~ng chi phf khong duQ'ckhAutru khi xac djnh lQ'inhuan tinh tllU~:

Di~u chlnh tang khac 273.206.762
[I

3. Thu nh~p chlu tIlU~ 3.763.830.766 2.952.677.612
[ ) 4. Chi phf thue TNDN tlnh tren tim nh~p chiu thu~ ky hi~nMnh 828.042.769 740.329.7 10

U S. Di~u chlnh chi phf IhuAtim nh~p doanh nghi~p clla cac nllm Imoc vao chi

U
phf IhuAthu nMp hi~nMnh ky nay

6. Tang chi phf thu~ thu nhOp doanh llghi¢p hlfn hllnh 828.042.769 740.329.710
Ll 24.2. Chi phf thu~ thu llh~p doonh nghl¢p holllll{li.

1 1 • Chi phf thu~ thu nMp doanh nghiep ho1'lnI\li phat sinh tic cl\e khol\n chei1l1
lech t\lm thai phai chiu Ih(l~ (60.105.488)

• TAng chi phf thu~ thu nh6p d03nh nghi~p holln I{li (60.105.488}
1 1
L J VII. Th8ng tin b6 sung mOt56 klto:1nmlJc trluh blly tr~n Blio do lu'u chuyan ti~n t~

[ I 25. Ti~n vAdc khoiln tU'O'ngItlf00ngti~n 30/06/2014 30/06120.13

Ti~n m~t va cl\c kho{lntuang duang ti!n t\li qu9 249.190.490.159 261.693.350.149

Ti~n gui t\li NHNN 409.676.263.803 626.464.916.413

Ti~n. vang gui tlli cac TCTD khac va eho yay c{tc

l I TCTD khae (kh6ng kY h\ln va kY h\ln<3 thAng) 5.766.494.332.665 581.203.208.374

l J
Chung khoan co thai h\ln thu h6i ho~e dl\o h\ln
khong qua 3 thang ke tir ngay mua

T6ng cOng 6.425.361.086.627 1.469.361.474.936

TIIIIYi!', 1II;"Ir lilly hl b(jplrtjll Ir(lP "uIII" ale 8aoalo lcil cI'(lllr. Trallg 36
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I'" NGANHANGTHUONGM~I CO PHANQuae nAN

I THUVET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQP NHAT
T(l/Ilgily 30 tltdng 061111/112014

M~u sa: B05ITCTD

D011vi till": DOllg Viii Nt/III .

Dun v; tlnh: Trifll tlcingVIII. CAc thllng lin khac

r I

: ]

26. Tlnh hlnh thu nh~p cua cau bOt cOng nhfln Vi~ll

I. TAng s6 can bOt cOng nhan vi@n
II. Thu nh,p cua dn bOt cOng nhan vien
I.TOngqu)' hrong
2. TiAn thuong
3. Thu nh,p khac

4. TOng thu nh,p (1+2+3)

5. TiAnhrong blnh qulin (d6ng/ngu:ai/thang)
6. Thu nh,p blnh quan (d6nglngu:ai/tMng)

Til 01/01/2014
d6n 30/06/2014

Til' 01/01/2013
(f~n30/06/2013

27. Tlnh hlnh th\I'Chifn nghYavy vo'! Ngftn sach Nhi\ uuoc

1.521 1.552

77.590 76.714

65

4.467

81.239

8,24

8,72

iT
.IHO
H
ANI
Mil

~

~-
-.

5.333

82.922

8,50

909

Dun vi /(nl1: Triill acing

Chi lieu sa duo (JAu I<y sA duo cuAi ky
sa phal nOp s6 dd n{lp

595
21

1.714

794
(31.882)

(102)

Phat sinh trong ky

I. Thu80TOT
2. ThuS TNDN
3. Cac loai tllUakhac
4. Cac khoan phi, I~phi va cac
khoan phai nOp khac

324
(32.710)

865

1.065
849
746

TOng cOng 2.660 2.329 (31.191)

Gld Irj d~n Gh\ trj d~n
30/0612014 01/0112014

6.363.157.159.209 5.855.765.152.209

11.000.000.000 11.000.000.000

4.518.846.247 39.058.221.083

4.806.413.350.158 3.840.958.654.330

68.428.500.000 68.988.500.000

2.999.810.720.930 1.348.096.135.400

303.170.000.000 40 J.l 01.000.000

1.821.792.516.000 1.737.578.516.000

5.678.462.429.791 5.682.500.744.188
3.492.666.667 11.486.729.893

8.823.968.367
460.367.711.406 452.789.112.176

1.717.564.478.060 1.598.648.218.060

1.079.575.525.315 998.145.310.917
6.992.765.434.690 5.979.484.880.690
169.964.785.993 79.764.653.208

Tra"g 37

(31.522)

lJ
L 1

28. LO\lIhlnh vii gili tr] tM san th~ ch4p cua khach hi\ng
LO\li181SIln (Jam bao
BAtd~ng s~n
B~o Iflnhcua Ngdn hang PhAttri~n Vi~t Naill
Cae khoan tian gui bang VND, XAU
Cac IO\litl\i san bao dam khac
Chung khm\n cua cae TO chitc Un d\lng kMe
Chung khoan eua doanh nghi~p
Chung khoan do TCTD khac phar hanh niem yAttrem SODCK, TTODCK
Ch(mg khoan do cac DN pMt Mnh niem yet tren SODCK, TTODCK
H~ng h6a, nguyen Ii~u.nhien lieu, v,t li~u
KP, CCTO VND t\li NVB yay VND '
K5' phieu (VND) do NH TMCP Nam Vi~! phat Mnh
May m6c !hiAtbi chuyen dung
NM a ddn eu c6 giay to hQ'Pphap
PhuO'ngti~n v~n Uti
Quy~n Slr dvng dAt
s6 du ti~n gui, s6 Tiet ki~m bang VND t\li TCTD

L J

l J
, I

I 1
Tllllye; 111;,,11llily lil bQph(l" Il(Jp ,IIilnll celcBell)Clio lil;e"',,".



l 1
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f j

l J

I I I
I l J

NGANHANGTlnfaNG M~I COPHANouoc DAN

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQP NHAT
TCII IIgay J0 [il(lllg 06 1I11m 20U i:JQ'11 vi IIIIIJ: DJlIg Vlfl Naill

s6 dl1 tien gui bnng VND t\li NVB
s6 du tien gui USD Iili NVB
Ti~n gui ti8t ki~m ITnh Ii'li linh hoat
Vang, S6 du tiAn gui, s6 Ti~t ki~m bnng Ngoai t~ tal TCTD
Loai khac
TAng

Mnu s6: aos/rcrn

601.457.118.354
7.138.307.353

3.665.541.867.375
1.444.728.000

401.054.519.769
17.438.766.377

1.983.356.791.457
384.154.594

29. NghTa v\I nv tI~m An vl\ cac cam k~t dua ra
Chi tl@u

I. Bao lanh thanh loan
VND
Ngoa! [~
II. Bao li'lnh yay vAn
VND
Ngoai I~

III. Bao lanh thuc hi~n hop dAng
VND
Ngoa! Ie
IV. Bao lilnh du IhAu
VND

Ngo(li I~

V. Cam k~1thanh loan trong nghiep VII LlC
VND
Ngoai Ie
VI. Cam k6t bao lilnh khac
VND
NgO(li Ie
TAngc~ng

27.466.000.000 17.511.000.000
36.78~.S32.20S.548 30.533.935.028.718

30/06/2014 01-01-14
32.413.047.662 24.803.284.525
32.413.047.662 24.803.284.525

:::::::.
11.
<,
'{
'UH
let
IPI

~.~s
n
[1

[1

[]

LJ
[]

U
U

I 1

30. Glao dlch v6'1 cdc Mn li~1l quan

Cac giao dlch va s6 du tn;mg y~u vai cac ben lien quan Irong n!lm nhl1 sau:

17.648.929.005 23.124.796.709
17.648.929.005 23.124.796.709

9.252.600.000 4.738.025.000
9.252.600.000 4.738.025.000

13.685.249.718 19.670.342.880

13.685.249.7/8 /9.670.342.880
94.594.098..041 494.653.311.411
94.594.098.04 J 494.653.3//.411

167.593,924.426 566.989.760.S25

l I B@n lien qllan Mal qllan hf Tlnh chAt glao djch

86 duo
Phdt sinh ttt131112/2013
trong nllm Pha! thu (Pluii Ira)

Cty Phat tri~n E>6 thi Kinh Bac C6ng ty Ii!!n quan Thu nQ' 28.994.298.754

4.913.985.969

9.500.000.000 78.065.681.317

27.346.556.288

29.076.940,684

Tra"g 38

Thu HU

ety CP E>c\uIII & C6ng nghi~p C6ng ty lien quan Thu nQ'
TdnTilo

Thu Iili

Ti~ngui KKH

Tllllyti 111;,,11IUl)' Icl b(Jp},<1"II{lp flu)"I, cdc Bela ('do u)i eMII/r,



I '1'" NGAN HANG THUONG M41 co PHAN ouoc DAN Mdu s6: UOSffCTD
, 1

THUYET MINH BAocAo TAr CHINH HQP NHAT
"l

T(llllgay30 '''dllg 0611(1(112014 Ed" vi t/II11:DOllg Viii Nam
-'j ClYCP Du lich SG Ham nn Cong ty lien quan Tim nil 29,000,000,000 17.438,501.006

] Thu Jili 90,839.885.314

r""']
COngty CP Phflt tri~n D6 Cong ty lien quan Tim nq 105.796.317,414

r 1 tb] Sai Gon ny Bac
Thu lai 33.309.221.303

r J
r » J Mua Trai phi6u 300.000.000.000

~

Cly CP KCN SAlGon Bac Cong ty lien quan Thu no 828.514.965 7.870.475.107
r I Giang Thu HII 431.171.636 13.615.924

IN 'j:.
• ':s:

,~",
r- I ,iO

Cty CP Cong ngM Vian thong Cong ty lien quan Thu no 86.253.935.878 (/.n SaiGon Thullii 30.947.956.957 ~

["] Cly CP DAuur su Gon Hu~ Cong ty lien quan Cho vay 188.266.000.000 (
n Thu I~i 65.658.952.359

Cty CP KCN Sai Gon Nhan Ccng ty lien quan Thu no 400.000.000.000

l 1 HQi Tim Uli 3.811.854.800 142.050.124.046

r"l C6ng ty CP PMt tri~n Xiiy Cong ty lien quail Thu 1lQ' 110.000.000.000, '

;I
dung Cuu Long

Thu Hii 31.619.483.334

l I Cty CP Xuy dung Sai Gon C6ng ty lien quan Mua Trai phi~u 400.000.000.000

~I
[J Cong ty CP DAutu Sai Cong ty lien quail Mua Trai phieu 400.000.000.000

GonDa Niing
Cl Thanh toan tn\i phiau 300.000.000.000

L I
Cly CP Dich v~ Kinh Bac C6ng ly lien quan Thu ng 4.137.120 156.663.862.880

l J Thu 11Ii 1.266.715.923 54.448.238.312

1 Cong ty CP Truy~n thong Vi~t Cong ty lien quan Thu nil 139.751.865.678
Nam

II ,
I [ j Thulai 22.161.931 54.325.014.582

Il I Cong ty CP H~ TAngSai Cong ty lien quan Cho vay 90.000.000.000
I Gon C!\Mau
! l] Thu 111i 36.925.735.268
!
i ! J Cong ty CP DAutll' TAnDire Cong ty Winquan TllUnil 2.000.000.000 92.095.041.246
I L

~ J
Thu lai 198.204.490 43.157.340.239

Cong ly CP DAutu & PhAt Cong ty lien quan Thu ng 31.906.148.000

~1 tri!n DOthi nn T\to
, Thu Illi 10.402.345 12.566.014.679

, i I Cly CP BAutu ™Kinh B~c Cong ty lien quan Thu nil 37.460.001 133.761.000.000

l I
, 1
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(~l NGAN HANG TRUONG ~I COPUAN QU6c DAN MAu s6: n05ffCTD
\ I

THUYET MINH BAa cAo TAl Cl-IINHHQP NHAT
T(llllgtlY 30 IIIaJlg 06 uilm 2014 Bon vi 11,,11:DOllg ViiiNam

Thu lili
COng ty ¢P PMt trian Do th] Cong ty lien quan Thu nQ'
Vi~tNam

27.630.000 61.140.477.651
5.500.000.000 151.744.725.384

BAPham Thi te
Ban dieu hanh

Thul1l1
PMi thukhac

Luong thinrng Ban
TOng Giarn dOc

5.625.261.000

75.614.139.054
700.000.000Ben lien quan

Ben lien quan

Luong Ban tai cau
truc

1.722.395.821

Tbl! lao HDQT, BI<.S 3.094.541.621

31. CAc s'l kl~n sau ngay I~p bilng.clln lI61 k~ toan

Ban T6ng Giani DOc khAng djnh rang khong eo S\I' ki~n nao phat sinh sau nien d~ Anh huang trong yeu den t1nh hlnh tai
chlnh cua Ngsn hang cAndU'Q'cthuy~t mlnh, ceng bO tren Bao cao tai chlnh nay.

32. Mu-c lI~ t~p trung theo khu vY'c lIia Ij cua de tlli SIln,cOng119' va cac khoan muc ngof,ll bill1g
8¢ ph~n theo kim V\l'Cdia Iy: La m~t bQ ph~n e6 th~ phan bi~t dUQ'eeua ngan Mng tham gia vAo qua trlnh cung cAp san
phftm, dich V\Itrong ph11mvi mQt moi truang kinh h~C\lthAmAbQph~n nAyc6 chiu rlii ro va IQi feh kinh te kMc vui cac bQ
pMn kinh doanh trong cAcmOl truo-ng killh te khae. MQtkhu Vlrcdia ly khOng bao gam cae hOlltdQng trong mOi Imang kinh
Ie c6 ni,i ro va Ic;tiicll kinh t~ khac biet dang ke. MQIkim WC dia Iy c6 th~ It\ m(lt qu6c gia, hai hay nhi~u quOc gia ho~c mQt,
hai hay nhi~u tlnh, tMllh ph6 Irollg cA lllrac,

T6ng dU' nQ'
eho vay

ceTC pMI sinh
(Tang gi~ trj glao

dleh th.co hQ'p liang)

Kinh doanh vll aAu
tu' chu'ng kho~n

Cae cam k~t Un
d\lngTAng ti~n gIrl

Trong nuae 19.862.409,84

NgoAi nuae 507

4.140.448,58

35.224,51

167.593,92 4.917,75 4.084.742,41

33. Quan 19 nii ro tili chrnh

CACnii ro tai chlnh ma Nglln Mng phai chiu bao gAm nii ro tin d\lng, nii ro thi truang vArili ro hOlltdQllg.
33.1 Rill ro tin d\lng

Rili ro Un d\lng IAnii ro ma mQt ben tham gia trong mQt cong C\lUti chfnh ho~c 'hQ'PdAng, kMch hang khong thvc hi~n cac
nghia V\I eua mInh, dan den tOn that vAtAichfnh. Rui ro tin d\lng phat sinh tir hO\ltdQng eho VaYva bao.lilnh duai nhi~u hlnh
thue.

Ngan hAng cung chiu cAe rui ro tin d\lng khae phdt sinh fir eae khoan dAu tll vao chUng khoAn nq vAcac nii ro khAc trong
hOllt dOng giao djeh clia Ngan Mng (,rui ro giao djch'), bao gAm cae tAisan tren danh m\lc giao djeh khOng IhuQc v6n chu sa
hll'u, cAecang C\lphai sinh va s6 du thanh toan vai de dOi tac.

Rui ro tin dvng IArui TOIan nhat cho hOllt dOng kinh doanh ctia Ngan hang; do d6 Ban lilnh dtlo quan 19nii TOtin d\lng eho
Ng!in Mng mOt cach rAt cAn tTQng.Vi~c quAn Iy va ki~m soat rlii TOtin d\lng dllQ'Ct~p trung vao mOt bQ ph~n quAn 19nil ro
tin d\lng chju trach nhi~m bAoMo thuang xuyen eho Ban TOng Giam DOc vAnguai dung dftu mOi dan vi kinh doanh.

TIIII),ei millh lid)'Iii btl ph(ln h(IP lMII" cae Bt10cao Itli eMn". Trang 40
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NGAN HANG THUONG M~I CO PHAN QuaeDAN

THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH HQP NHAT

Mlu 58: BosrrCTD

T(lillgay30 IMllg 06 IIlim 20U DUllvi tIll": DOllgVlfl Ntnn

33.1.1 Do IU'O'ngrili ro tin dyng xac djnh tan that va lOp d\I' phong

(a) Clio vay vA baa l11nh

Vi~e do IUOngnii ro tin dung duoc t1l1,1'C hi~n tru&c vAtrong thai gian eho vay.
Ng~n hang dil xay dung cac O1a hlnh h6 tro vi~e djnh lUQ'ngnji ro tin dung, CAc 010 hlnh xep hang vl\ eham diem nay duoc
Slr dung cho mQi danh muc tin dung trong y~u vAhlnh thanh.co 50 cho vi~e do IUOngcac nii ro vi pham Ihanh toan truce vA
Irong khi cho vay,

D\1a tren vi~e do luang tren, Ngdn hang phdn 10\l1cac khoan vay va trlch I~p d\1 phong theo Quyat djnh 493/200SIQE>­
NHNN ngay 22 thang 04 nam 200S va Quy6t dlnh IS/2007/QD-NHNN ngay 2S thang 04 nam 2007 cua Ngan hang Nha
mroc d~ do luo-ng vfl pMnlo~i cae khoan cho vay va bao lanh nhu da trlnh bfly trong Thuy~t minh 2.S vA2.9.

(b) Chu'ng khoAn nv
Cae khotm dAu tu cua Ngdn Mng vAo chling khoaJl nQ'1ftcac cOng CI,I JlQ'do Chlnh phU va cac to chlic tin dlmg va kinh 16c6
uy tin phat Mnh. Rlli ro tin dl,lng duQ'c uoc tlnh theo tung khoAn nQ'CI,I tha khi Ngtln hAng danh gia c6 5\1' thay dOi vArlti ro tIn
dl,lng cua ben d5i taco Cae khoAn dAu tu vl\o cae eh(rng khoan nAyduQ'c xem IAcach d~ dAm bao ho~ch dinh ehAt IUQ'ngtin
dl,lng t8t han vAdOng thai duy Irl nguOn tin d\lng sh sang d~ dap ling yeu eAueApv5n.

33.1.2 Clic chlnh sdeh ki~1Il504t vA giilm thi~u nil ro tin dvng

Nglln hAngki~11lsoai r1iiro tin dl,lng bang vi~e ap dllng eae h\ln mue dOi v6'i eae nii ro (eho cA rui ro n~i hang va rui ro ngo\li
Mng) IiSn quan den tung khaeh hang vay vOn, ho~c nh6111khAch hang vay vOn theo dung eae quy djnh cua Ng§n Mng NhA
nuac Vi~t Nam. Them vao d6, rui ro Un dllng cung dlIQ'eki~m soAt thOng qua vi~e n\ solit djnh ky cAe IIh611\ ti\i sAn the ehap
va phlln tleh khAnllng trAllQ'lai vft vOn cua cae kMeh hang vay vOn vAcae khach hang liAm nllng.
Ngdn Mng e6 mOl so cac chlnh slieh va caeh thlic ttwe hanh de giam thi~u rui ro Un dVng. Cach thue Iruyen thOng nhAt 11\
ninn gill eae tai sAn dam bAo eho cde khoan t~m ling vOn, mOt each thlic phO bien. CAe 10\li tAi sAn dam bAo eho cae khoflll
eho vay vAung tmae gam e6:

- Th6 ehAp d6i v6i cae bAtdOng sAn la nllAa;

- Quy~n dAi voi eac tai san ho~t d~ng nhu tfV so, mAy1116ethiet bj, hAng tOnkho, eae khoan phai thu;

- Quyen dAi v6i eAecOng el,ltai chlnh nhu ehling khoAn nQ'vAehung khoan vOn.
DOi v6i eae khoAn eho vay c6 dArnbao, tAisAn th~ chAp dUQ'edinh gia mOt each dOe I~p boi Ngan hang voi vi~c ap dl,lngcae
Iy I~ ehi~t khdu el,l th~ d~ x6c dinh gia tri e6 th~ eho vay tOi da. TY I~ chiet khdu eho rn3i lo~i tAi sAn the ehap duQ'c huang
d~n trong Qny~t djnh 493/200SIQE>-NHNN ngay 22 tMng 4 nAm200S vAQuy6t djnh lS/2007/QD-NHNN ngAy25 thang 04
nam 2007 eua Ngiin hAngNhAmroe vAdUQ'eNgiin hang di~u ehlnh eho tung truOng hQ'pell thS. Khi gia tri hQ'pIy eua cae Uti
sAn the ehAp bi giAm, NgAn hAng s.1! yeu edu kMch hang vay vAnphAi the chap them tAisAnde duy trl rnlic dOan to.ftnd5i voi
rui ro eua khoAn cho yay.

Rlli ro tin dl,lng dOi v6'i cae cam ket ehu yeu bao gOm thu tin d\lng vAeae hQ'pdOng bAa lanh tAi chfnh e6 tlnh ehat luang t\(
nhu rui ro tIn dl,lng dAi v6i cae khoAn eho vay. Thu tin dl,lng kern chling tu vfl thu tin dl,lng thuang rn\li - la eae cam k~t bang
van bAneua NgSn hAng thay m~1 eho khAch hang thanh loan eho ben thli ba len dan s8 ti~n quy djnh theo eae dieu khoan va
dieu ki~n el,lth~ - dUQ'edarn bao bang ehlnh hAng h6a lien quan va do d6 rui ro thAp han so vai eae khoAn eho vay INe tiap.
Vi~e phAtMnh thu tin dl,lng vAeae hQ'pdOng bao lanh tai ehlnh du(,c thve hi~n theo cae quy trlnh danh gia vAphe duy~t tin
dl,lng nhu d8i v6i cae khoAn eho vay vA t\lm ling cho khAch hftng trlT khi khaeh hang kY qu9 100% eho cae eam kat e6 lien
quan.

33.2 Rill ro thi tmO'ng

Rui ro thi tmong IAr1ii ro rnAgiA tri hQ'p Iy eua cae IUOngtian trong tuang lai eua mOl eong el,l tAi ehlnh sl! bien dOng theo
nhllng thay dOi eua gia thi tnrang. Rui ro thi Imong pMt sinh tiTtf\lng thAi lila eua (iIi suat, cac san ph5m ti~n t~ vAeong CI,I
vOn, tat eAeae sAnpheim nAydAu ehiu tAcdOng tit bien dOng trSn thj truOng n6i chung vAtung lo~i thi ImOng n6i riSng va S\1
thay dOi cua mlie d~ bien dOng eua gia thi truang nhu: rui ro lili suat, rui fO lien t~ vArui ro vAgiAkhae.

Tllllyi!1mill" IIdy iii bl) p"tjll 111/[1IIIallll cdc BeIocclo /{li cMIlIr. Trallg 41
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NGAN HANG THU"ONG~I co PHAN ouoc DAN Miu 56: BOSffCTD

THUYtT MINH BAOCAOTAl cHiNH HQP NHAT
T¢ ngiiy 30 thang 06 nam 2014 Dunvi tInh: Tri~ D6ng VirtNam

33.2.1 Riii ro liii su~t

Rui ro IAisuit 1arUiro rna dang tiEDtrong nrong 1aicua m{ltcong C\I tai ehinh bj bien d{lngdo tac d{lngcua cac thay dbi v~ [Ai suru: cua thi tnreng, Ngan hang quan 1)'nii ro IAisuit thong qua viec kiem soat
mile chenh lech lai suoittheo kY han bang thang,

Bing dU'Oiday tom tit riii ro Iii suit ciia Ngan bang ~i ngay 30 thang 06 Dim 2014:

Cbi tieu Quab~ Kbong chiu Iii DEn 1 thang Tir14i!D3 Tir34Sn 12 Tir UED 5
TrenSnim T~ngthang thaDg nim

TiED~t, vang bac, da quy - 249.190 - - - - - 249.L90
TiEDgOi~ ngan hang Nhamrec - (209.309) - 618.985 - - - 409.676
Ti~n, yang gm tai va eho vay cac TCID khac (*) - 283.569 1.432.428 4.055.186 - - - 5.771.183
Cheng khoan kinh doanh (*) - 5.441 - - - - - 5.441
Cac cdng ell tai chinh phai sinh va cac tai san - - 4.918 - - - - 4.9t8tai chinh kMc (*)

Cho vay kMch hang (*) 813.439 - 7.239.057 6.471.180 3.001.764 318.544 18.436 17.862.419
ChUngkhoan dAu nr (*) - - - - - 4.084.742 - 4.084.742
G6p vbn, dfu.. nr dai h\lD(*) - 969.715 - - - - - 969.715
Tai san c6 dinh va Boltd{lngsan dAu nr - 1.052.171 - - - - - 1.052.171
Tai sanC6 khilc (*) - 4.916.712 - - - - - 4.916.712
Tang Tai sin 813.439 7.267.489 8.676.402 11.145.351 3.001.764 4.403.287 18.436 35..326.168
NVpbii trl

Tifut gUi .cUava YayniNHNN va cae TCTD khAc - 20.109 650.000 5.001.983 919.666 100.000 - 6.691.758
Tien gUi cUll kMch hang - 819.784 10.290.027 4.790.485 8.144.136 526.310 76.647 24.647.389
cac oong CII t3.i chinh pbai sinh va cae khoan nQ"t3.i ehinh khae - - - - - - - -
Vbn t3.i trQ", uy thae dAunr, cho vay TCTD chiu nii ro - 79.008 - - - - - 79.008
Phat Mnh giiy to e6 gia - - 17.387 8.241 216 - - 25.843
Cae khoan nQ"khac - 418.990 - - - - - 418..990
Tang Nv phii tri - 1.337.891 10.957.414 9.800.708 9.064.017 626.310 76.647 31.862.988
Mlic thenh I~h nb,y dm vo; liii suit n9i bing 813.439 5.929.599 (2.281.012) 1.344.643 (6.062.253) 3.776.977 (58.212) 3.463.181
cae cam ket ngo1.libang c6 t3.t d{lngtm mile dQnh\lYcam v6i 1ai - 167.594 - - - - 167.594suit cUa cae tai san va oong nQ" (rang) -
Mlic chenh I~ch nh,y dm vo; Iii suit ni}i,ngo~i bang 813.439 6.097.193 (2.281.012) 1.344.643 (6.062.253) 3.776.977 (58.212) 3.630.775

Thuytr rninh nay lti bt} p/t4n hqp rhllnh cdc Bao eao rai chinh. Trang 42
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NGAN HANG THlJ'ONG M~I co PHAN ouoc DAN

Miu sa: BOSffCTD

THUYETMINH BAo cAo TAl cHiNH HQP NHAT
T¢ ngizy 30 thting 06n4m 2014

DlY1rvi tinh: Tri?u D6ng Vi?!Nam

Bing dU'6i4iy tom tit rui ro Iii suit eua Ngin bang ~i ngay 01 thang 01 nim 2014:

Chitieu Qua b{ln Khong chiD Iii ~n 1 thang TIC1 dSn 3 T.r34&'12 TIC14Sn5
Tren5nim TangthaDg thang Dim

Tifn n$, vsng b{IC,diquy - 177.721 - - - - - 177.721
Tian goo tai ngm bang Nha mr& - 637.073 - 443.043 - - - 1.080.116
Ti~n,vang go; ~ va cho vay cac TClD khac (*) - 336.446 750.000 3.875.196 - - - 4.96L642
Chung khoan kinh doanh (*) - - - - - - - -
Cac cong C\I tai chinh phai sinh va cac tal san tal ehinh khac (*) - - 3.355 - - - - 3.355
Cho vay kb!eh hang (*) 989.119 - 6.415.500 3.969.417 1.668.795 390.283 42276 13.475.390
Chung khoan diu til (*) - - - - - 3.786.179 - 3.786.179
Gop v6n, diu til d3.i han (*) - 977.215 - - - - - 977.215
Tai san c6 dinh va B§.tdQng san diu til - 1.044268 - - - - - 1.044.268
Tai san co Wc (*) - 3.786.951 - - - - - 3.786.951
TangTii sin 989.119 6.959.675 7.168.855 8.287.656 1.668.795 4.176.462 42.276 29.292.838
Nq-phii tri

Tifn gUi c1ia va YaytilNHNN va cac TClD khac - 944 656.639 4350.970 - - - 5.008.554
Ti~ngUi cua khach hang - 546.726 11.490.250 4.045.920 2.236.276 57.765 - 18.376.936
Cac cong cu tAi chinh phai sinh va cac khOlinnq tAi chinh khac - - - - - - - -Vbn t3.i trq, uy thac diu tu, eho vay TClD chiu nii ro - 96.770 - - - - - 96.770
Phat h3.nh gi.iyu, cO gia - - 1.650.490 282.460 194233 - 2.127.183cae khoan nq khac - 261.376 - - - - - 261.376
TaDgNq phii trl - 905.816 13.797379 8.679.351 2.430.508 57.765 - 25.870.818
MIi1:ehenh I~c:hnh{lydmveJi llii suit nC}ibiDg 989.119 6.053.859 (6.628.524) (391.695} (761.713) 4.118.697 42.276 3.422.019
cac cam k~t ngo~ bang cO tac d(}ngtm m(rc·dQnh~y cim vOi 1& - 566.990 - - - - - 566.990sudt cUacae t3.i san va cOngnq (rang)

Mile ebenb I~eh nh.-y dmveJilai suit DC}i,ngo,i biDg 989.119 6.620.849 (6.628.524) (391.695) (761.713) 4.118.697 42.276 3.989.009

(*) Khoan m\lC nay khong bao gbm s6 du dl,Tphong nii roo

'Thuytt minh nay liJ. ~ phQ.nIu;1p thanh cac Bao cao tIli chink
Trang 43
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NGANHANGTHUONG~c6PHANQu6cDAN

TH.UYETMINH BAO cAo TAl CHiNH HQP NBAT
Tt;zingliy 30 thang 06 niim 2014

Miu 53: scsrrcru

lJlTlIvj dnh: Tri?u lJ6ng Viii Nam
33.2 Rui ro tb] trtrOng

33.2.2 Rui ro ti~n t~

Rui TO ti~ te la rtii TO rna giil tri cia cac cong C\I tai chinh bi bi&! dqng x~ pbat til bibt dqng 15' gia. Ngcinhang dllqc thanh I~ va hoar dqng 4iViet Nam vm d&ngti& sfr dung la.d6ng Viet Nam. D6ng ti€n
giao dich chinh cua Ngan hang cling hi d6ng Viet Nam. Cac khoan cho yay va ling wac cho Iduich hang cua Ngcin hang chu y~u b~g d6ng Vi~ Nam va do la My. Toy nhien, rnQt56 tii san khac ciaNgan
hang b~g ngoai te khac d6ng Vi~ Nam va 113la My. Ban T6ng Giam d6c ciaNgfut bimg d1 thic5t l~ han mire trang thili cho tirng I~ ti€n teoTrang thai d6ng tibt dllqc gi3m silt hAngngay va chibt hrqe
phOngngira nii TO dllqe Ngan hang sli d1}llgd~ dam bao ~g thai d6ng tien duqc duy m trong ~ rntic d1 thi& ~.
Sang dum day mnh My cae tai san va eong nq ciaNgao hang theo loai ti€n ~ dllqc quy d6i sang VND tai ngay 30 thang 06!Wn 2013

Chi tieD USD dlnTCquy dai EUR dlnTc quy dai Gia tri yang ti& t~ Cic ngo~i ~ khac:
TaogdUVc:quydai dln}"tquy dai

Tii san

Tibt ~t, Yangb\lC,da quy 210 43.548 1.048 357 45.162
Tibt go; ~i ngao hAngNha nlroe - 115.353 - - 115.353
Tien, Yang gm 4i va cho yay cae TCTD khac (*) 389 632.110 - U67 633.666
Chting khoan kinh doanh (*) - - - - -
cae c6ng e\l tai ehiM phai sinh va cae tai san tai chinh khae (*) - 16.580 - - 16.580
Cho Yaykbach hang (*) - 1.289.287 5.284 . - 1.294.571
Chting khoin ~u til(.) - - - - -G6p v6n, diu tll d3i~ (.) - - - - -
Tai san e3 dinh va S~ dqng san dAutll - - - - -raj san C6 khAc(*) - 198286 3 - 198.289
T&ngTaisin 599 2.295.163 6.334 1.524 2.303.620
Nil phai tr:i vi van chu sir him

Tich!glri ella va Yay tlr NHNN va cae TCTD khac - - - - -Ti~n glri ctia khaeh hang 43 1.801.215 - 6 1.801.264
Cae ding ell tai chiM phai sinh va cae khoan nq tai ehiM khae - - - - -V3n tai trq, tiy thac dAutll, eho YayTCTD ehju nii TO - - - - -Philt hAnhgi&yto c6 gia - 513 - - 513
CAekhoan nQ'khae 10 223.688 - - 223.697Vim va cae quy - - - -T&ngNg phii tri va van chu sir him 53 2.025.416 - 6· 2.025.474
Tr~ng thai tiin t~niji bing 546 269.747 6.334 1.518 278.145
Tr~ng th::iitiSn t~ ngo,i bing - - - - -Trl'ng thai tiin t~ niji, ngol'i bing 546 269.747 6.334 1.518 278.145
Thuytt minh nay tel bQ p1J4n hlJpthimh cac Baa cao tiii chinh

'Tr:ang44
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NGAN HANG TWONG ~I co PHAN ouoc DAN

THVYET MINH BAO CAO TAl cHiNH H<;1PNHAT
T{li ngtiy30 thang 06nilm 2014

Miu sa: B05ffCTD

DfTIIvi dnh: Triiu Dling Vi{lNam

Bang dum day trinh bay cac tii san va cong nq cUa Ngan hang thea I~ ti~ t~ duQ'Cquy d6i sang VND ~ ngay 01 tMng 01 IW:n 2013

Cbi tieu USD ctU\)1:quy 4ii EUR 4UVe quy ctii Cia triving ti& t~ Cie ng0tlli t~ khae
Tangctuve quy ct3i cfUVequycf3i

Tii sin

TiEn ~t, vang bac,diqey 41.667 105 1.001 42.774
TiEn go; 4i ngan bang Nha nuoc 763.7% - - 151 763.947
Ti&!, vang go; ~ va cho vay cac TC1D khac (*) 311.873 480 - - 312.353
Chtrng khoan kinh doanh (*) - - - 463 463
Cac cong C1.J tii chinh pb3.i sinh va cac tai san tii chinh khac (.) 69.006 - - - 69.006
Cho vay khach hang (.) 1.348.217 - 5.51.6 - 1.353.733
Chung khoan diu nr (.) - - - - -
G6p vim, dAunr diUhan (.) - - - - -
Tai san cb dinh va Bit d{lng san ctAu nr - - - - -
TiUsan C6 khac (.) 149.446 - 6 - 149.45~
TiingTiisin 2.684.006 585 6523 614 2.691.728
Nq pbii tri vi van ehu sir biiu

Tian girl cua va vay tilNHNN va cae TCTD kh3c 256.639 - - - 256.639
Ti~n girl cUa kh3ch bang 1.681.228 66 - 6 1.681.299
cae tOng C\l tii chinh pbai sinh va cae kholin nq tii chinh khac - - - - -
vim tii Irq, uy thac dAu tu, cho yay TCTD chiu rui ro - - - - -
PMt hanb gi~y to c6 gia 226.454 - - - 226.454
cae kho3n nq khac 167.157 - 186 - 167.343
V6n va cae qu)' - - - - -
Tang NV phii tri va van ehu sir hihl 2.331.478 66 186 6 2.331.736
Trtllng thai ti€n t~ nqi bing 352528 519 6.337 608 359.992
Tr,ng thai ti€n t~ ng0tlli bing - - - - -
Tr,ng thai tiin t~ nqi, ngo,i bing 352528 519 6.337 608 359.992

(*) Khoan rol,lenay khong bao g6m sa du d\1'phong rui roo

Thuyel minh nay ia bq ph4n ht;1pt.hdnh cac Bao cao lai chinh Trang 45



o r .'_', ,..... :.J ...... 1- ..J 1__,

NGANHANGTHUONGM~I COpIiANQU6c DAN

THUYET MINH BAO cAo TAl cHiNHH<JP NHAT
Miu sa: B05rrCTD

T{li ngiry 30 thang 06 niim 2014
Dl11Ivi tInh: Tri?u D6ng ViitNam

33.2 Rili ro th] tnrirng

33.2.3 Rili ro thanh khoin

Rui ro thanh khoan la rui ro ~ Ngfulhang khong th~ thuc hi~ duqc nghia V1} chi trillien quan dan cOng nq t3.i chinh khi d.enhan va khong c6 ngu6n van thay tha khi kh.kh hang nit v6n. ~u qua c6 th~ diLldfo
viec Ngan hang khong con kha DAngthanh toan d6i v6i nguoi girl ti&t va khong thuc hi~ duqc cac cam k~ cho vay. Ngan bang qulin 1:9rui ro thong qua:

- Kiem soar hoat dong buy dong v6n vi CbOvay bang ngay

- Duy tri danh muc diu til bao g6m cac chUngkhoan dt dang chuy~ d6i thimh ti&t II$

- Kiam soar cac chi sb thanh khoan dua tren bao do tinh hinh tai chinh dam bao tuan thil theo clc quy dinh cUa Ngan hang Nhil nuac Vi~ Nam.

Bang du6i day 16mtit cae khoan t3.i san va nq cUa Ngan hang theo nhom IcY h~ tiM tir ngay 30 tMng 06 nam 2014 d~ ngily dAo~:

Quihtln Trong h,n
Tang

Chi tieu
Din 3 thing ain 1 thingTrin3 thang Tir 1 - 3 thang Tir 3 - q thang Tirt-Snim Tren 5nim

TifuJn$, vang ~c, do!.quy - - 249.190 - - - 249.190
Ti&t g6i ~ ngan hang Nhi DUCIC - - 409.676 - - - 409.676
Ti~. vang g6i ~ va cho vay cac TCTD kMc (*) - - 1.715.997 4.055.186 - - 5.n1.l83
ChUngkhoan kinh doanh (*) - - - 5.441 - - 5.441
cac mng Cl)tiri chinh pMi sinh va cae tiri san tiri chinh khac (.) - - 4.918 - - - 4.918
Cho vay khach hang (*) 650.853 162.586 4.662.517 2.501.583 1.378;633 1.354.879 7.151.368 17.8621419
ChUngkhoan diu til (*) - - - - - 4.084.742 4.084.742
Gop v6n, diu tildai h;m (*) - - - - - 969.715 969.715
T3i san e6 dinh va BAtdong san dolutil - - - - - 1.052.171 1.052.171
Titi san C6 khac (*) - - 3.404.176 784.615 55.748 3.506 668.667 4.916.712
TangTii sin 650.853 162586 10.446.474 7.346..825 1.434.381 1.358.385 13.926.664 35.326.168
NVphii tri

Ti~ girl cua va Yaytir cae TCTD kMc - - 670.109 5.001.983 439.666 480.000 .100.000 6.691.758
TiEnvay tir Chinh phil va NHNN - - - - - - -
TiEngUi eua Weh hang - - 11.109.812 4.790.485 5.442.384 2.701.751 602.957 24.647.389
cae eong C\1tAi chinh phai sinh va cae khoan nq tai chinh kMc - - - - - - -V6n tiri trq, uy thac d~u til,eho YayTCTD chiu rili ro - - - - - 79.008 79.008
Phat himh giiy to c6 gio!. - - 17.387 8.241 216 - - 25.843
Cac khoan n(JWe - - 2.527 374 4 - 416.084 418.990
TAngNITphii tra - - 11.799.834 9.801.083 5.882.271 3.181.751 1.198.049 31.862.988
Mfre ehenh thanh kh.oin rong 650.853 162.586 (1.353.360) (2.454.257) (4.447.889) (1.823.366) 12.728.615 3.463.181
Thuytr minh nay Iii bQphQ.nhqp rhiJ.nhcae Baa cao rai chinh
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NGAN HANG THUONG ~ co pHAN QU6c DAN

THUYET MINH BAO cAo TAl CHiNH H<}PNRAT
Miu sa: aes/rcrn

T¢ ngiiy30 thting 06 nlim 2014
£JO?r vi tinh: Tri?u £Jang Vi~ Nam

Bang dum day tom cit cac khoan tai san vii n9' cUaNgan hang theo nhom Icy h{lIltinh tilngily 01 thilng 01iWn 2014 d~n ngay dao han:

Qui b~n Trongh~nChi tieu
TangTren 3 thing DSn3 thing ~ Itbiog Tir I - 3 thing Til' 3 - 12 tbing Tirl-S nim TreaSnim

Ti~ ~t, vang bac, <fa quy 177.721 - - - 177.721
Tien g6i ~ ngan hang Nha nuae - - 1.080.116 - - - 1.080.116
Tien, vang g6i tai va cho vay cac TCTD khac (*) - - 1.086.445 3.875.196 - - 4.961.641
ChUngkhoan kinh doanh (*) - - - - - - -
Cac ceng C\l tili chinh phai sinh va cac tai san Iiiehinh khac (*) - - 3.355 - - - 3.355
Cho vay khach hang (*) 817.591 171.528 6.415.500 3.969.417 1.215.679 453.116 432.559 13.475.390
Chung khoan l1iu nr (*) - - - 3.786,179 3.786.179
Gop v6n, d~unr d3.i han (*) - - - - - 977.215 977.215
Tai san c6 djnh va Bit dQngsan l1iunr - - - - - 1.044.268 1.044.268
Tili san co khac (.) - - 2.484.079 28.814 5.200 627.310: 641.548 3.786.951
TangTaisin 817.591 171.528 11..247.217 7.1IT3.427 1.220.880 1.080A26 6.881.769 29.292-838
Nqphii tri

TibJ glri eua va vay tilNHNN va cae TCTD khae - - 657.584 4.350.970 - - 5.008.554
Tien vay til Chinh phil va NHNN - - - - -
Tien giri eila khAchbang - - 12.036.975 4.045.920 1.129.879 1.106.397 57.765 18.376.936
Cae eong C\ltili ehinh ph3.isinh va clc khoan nQ"Iiichinh .khac - - - - - - -
V6n tai irQ", iIy thae d~u tll, eho vay TCTD chiu nii ro - - - - - 96.770 96.770
Phat h3nh.giiy to c6 gia - - 1.650.490 282.460 181.125 13.108 - 2.127.183cac khoan nQ"khac - - 82.768 30.881 25.704 16.308 105.716 261.376
Tang Nq phii tri - - 14.427.816 8.710.232 1.336.708 1.135.812 260.251 25.870.818
M.n: ehenh thanh khoin riing 817.591 171.528 (3.180.599) (836.805) (115.828) (55.386) 6.621.519 3.422.019

(*) Khoan mllC nay khong bao gam s6 du d\l"phOng nii roo

Thuyerminh nay liz bQpluj.n hqp rhanh cae Bao cao tili chiNl
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NGAN HANG TlIU<1NG M~I CO PHAN QUOC DAN

THUYET MINH BAo cAo TAt CHiNn HQ'PNHAT
MAu s6: neszrcrn

T(llllgay 30 I/Ulllg 06 lIiJlII iQU J)(1/I v/IIII/u DOllgVlfl NcrJl!.

33. Quan If nl1 ro tAl chlnh (ti~ptheo)

33.3 Gill tr] hQ'p If cua cac tAl sAn tlti ehlnh vA cang)19' till chlnh

Cac tAlsan tAichfnh va eong nQ'tAichlnh cua Ngdn hang dang d1l'0'eghl nh~n theo nguyen t~e gi6 goc tm di cac khoan d\l' phong
glam gill Uli san. Do v~y, giA trj ghi sO cua.cac tai .san tAichlnh vAcong no tAlch!nh clia Nglln hang c6 thAc6 cac khac bi~t dai
vci gia tr] h9'P 19cua chang. . .

Hi~n tal, Nglln hang chua thuc hi~n de djnh gia trj h9'P 1y cua tAt ca cac tAisan tai chlnh vAcling no tAi eh[nh c\)a mlnh. Ngdn
hang s~ tlwe hi~n vi~c trlnh bAy gia tri hQ'PIy cua tAl san tAi ch!nh vAcong IIQ' tAich{nh khl c6 cac huang din chi tial cua cAcco
quan quAn IY. .

Ph\lJ1l Thj LI@n Huynh VTnh Ph:H

Thllye;millh I/(ly Itl hi) plllJIIhl/p "ulll/, cdc Bdo cc/o tcli dlfllll. Trnllg 48


